
 

KRETINGOS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,ŽILVITIS“ 

 

2024 M. VEIKLOS PLANAS 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kretinga 

2024 m. 



 

 

TURINYS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS ........................................................................................................ 3 

II. VIZIJA ............................................................................................................................................ 3 
III. MISIJA .......................................................................................................................................... 3 
IV. PRIORITETAI .............................................................................................................................. 3 
V. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ .................................................. 4 
VI. SSGG (STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS) ANALIZĖS SUVESTINĖ ... 7 

VII. 2024 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI...................................................................................... 7 
VIII. 2024 METŲ TIKSLAS IR UŽDAVINIAI ................................................................................. 8 
IX. 2024 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS ................. 8 
X. 2024 METŲ LOPŠELIO-DARŽELIO RENGINIŲ PLANAS .................................................... 15 
XI. LĖŠŲ ŠALTINIAI ...................................................................................................................... 23 

XII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS .............................................................................................. 23 
XIII. 2024 METŲ VEIKLOS PLANO PRIEDAI ............................................................................. 24 
 



3 

PATVIRTINTA 

Kretingos lopšelio-darželio 

,,Žilvitis“ direktoriaus 2024 m. 

sausio 30 d. įsakymu Nr. V1-20 

 

KRETINGOS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,ŽILVITIS“ 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kretingos lopšelio-darželio ,,Žilvitis“ (toliau – Lopšelis-darželis) veiklos planas 2024 

metams (toliau – Planas) parengtas atsižvelgus į 2021–2025 metų strateginį planą, patvirtintą 

Kretingos lopšelio-darželio ,,Žilvitis“ direktoriaus 2021 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. V1-21 „Dėl 

2021–2025 metų Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ strateginio plano tvirtinimo“, rajono ir 

vietovės švietimo būklę, Lopšelio-darželio bendruomenės poreikius. Planas nustato metinius 

Lopšelio-darželio tikslus bei prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti. 

2. Įgyvendinant valstybinę švietimo politiką ir atsižvelgus į pažangiausias mokslo ir 

visuomenės raidos tendencijas, siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat 

kintančias visuomenės reikmes, tenkinti Kretingos miesto vaikų ugdymosi poreikius, laiduoti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinį ugdymo kokybę, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus 

išteklius. 

3. Planas atliepia Kretingos rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano, 

patvirtinto Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T2-339 

„Dėl Kretingos rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano tvirtinimo“, 

prioritetus, Kretingos rajono savivaldybės švietimo skyriaus įgyvendinamus siekius, pedagogų ir 

bendruomenės narių pasiūlymus, įstaigos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus. 

4. Planą įgyvendins Lopšelio-darželio administracija, savivaldos institucijos, pedagoginiai 

ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai, jų 

tėvai (globėjai, rūpintojai). 

5. Lopšelio-darželio 2024 metų veiklos planą rengė Lopšelio-darželio direktoriaus 2023 m. 

gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V1-101 „Dėl darbo grupės 2024 metų veiklos planui parengti sudarymo“ 

sudaryta darbo grupė. 

 

II. VIZIJA 

 

6. Atvira, moderni, besimokanti, bendradarbiaujanti su šeima įstaiga, teikianti kokybiškas 

ugdymo(si) paslaugas, skatinanti vaikų savarankiškumą, kūrybiškumą bei aktyvumą. 

 

III. MISIJA 

 

7. Teikti kvalifikuotas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) paslaugas, sukuriant 

kiekvienam vaikui patrauklią, atitinkančią jo gebėjimus ir poreikius ugdymosi aplinką, padėsiančią 

sėkmingai pasiruošti ugdymui(si) mokykloje bei kasdieniniam gyvenimui. 

 

IV. PRIORITETAI 

 

8. Prioritetai: 

8.1. kokybiškas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas bei vaiko poreikių tenkinimas; 

8.2. besimokančios organizacijos kultūros skatinimas, modernizuojant ugdymo turinį ir 

aplinką; 

8.3. konstruktyvus tėvų įsitraukimas ir abipusis bendradarbiavimas su įstaiga; 

8.4. vaikų sveikatos stiprinimas, diegiant sveikos mitybos, sveikos gyvensenos, fizinio 

aktyvumo ir socialinių įgūdžių pradmenis. 



4 

V. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

9. Įgyvendinant 2023 metų veiklos planą, buvo siekiama 2021–2025 m. strateginių tikslų – 

užtikrinti kokybišką ir inovatyvų ugdymą, sukurti sveiką, emocinį ir socialinį saugumą, 

šiuolaikinius ugdymo(si) reikalavimus atitinkančią aplinką. 2023 metų veiklos tikslas – siekti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybės, pažangos diegiant ugdymo turinio naujoves, 

siekiant kiekvieno vaiko ūgties. Tikslo įgyvendinimui numatyti uždaviniai užtikrino ugdymo(si) 

kokybę, taikant ikimokyklinio ugdymo inovacijas, kuriant emociškai palankią ir sveiką aplinką 

įvairių poreikių vaikams, formuojant veiklios, bendradarbiaujančios ir besimokančios 

bendruomenės įvaizdį. 

9.1. Siekiant įgyvendinti pirmąjį uždavinį – tobulinti ugdymo(si) kokybę, dirbant pagal 

atnaujintą PU programą, integruotai taikant ikimokyklinio ugdymo inovacijas – 100% 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų dalyvavo rajono priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės 

veikloje, Nacionalinės švietimo agentūros (NŠA) mokymuose „Skaitmeninio ugdymo turinio 

kūrimas ir diegimas“, dalinosi įžvalgomis rajoninėje apskrito stalo diskusijoje ,,Formuojamojo 

vertinimo ypatumai dirbant pagal atnaujintas priešmokyklinio ugdymo programas“, dalinosi sėkmės 

istorijomis metodinėse valandose su rajono pedagogais ,,Priešmokyklinio amžiaus vaikų kultūrinės 

kompetencijos ugdymas panaudojant etnokultūros elementus“, ,,Patyriminis vaikų ugdymas per 

projektinę veiklą pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą“, ,,Priešmokyklinio amžiaus 

vaikų kompetencijų ugdymo galimybės netradicinėse aplinkose“. Internetinėje svetainėje 

https://www.kretingoszilvitis.lt/ aktyvi informacinė nuoroda ,,Priešmokyklinis ugdymas“, suteikė 

informacijos tėvams ir bendruomenei apie priešmokyklinio ugdymo aktualijas. Tobulinant 

ikimokyklinio ugdymo praktikos kokybę, diegiant šiuolaikiškas į vaiką orientuotas veiklas ir 

inovatyvius ugdymo(si) metodus bei priemones, 100% ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

pedagogų taikė metodinių rekomendacijų rinkinius „Žaismė ir atradimai“ bei „Patirčių erdvės“. 

Įgyvendinant atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą įsigyti vadovėlių ,,Emis“ komplektai 

(60 vnt.) ir pedagogų knygų (3 vnt.) rinkiniai už 1409,22 Eur. 

Kuriant funkcionalią, skatinančią aktyviai veikti aplinką, keturiose ikimokyklinio ugdymo 

grupėse organizuotos STEAM veiklos, 30% ugdymo veiklų vyko netradicinėse erdvėse, įstaigos 

lauko klasėje, muziejuose, edukacijose, pažintinėse išvykose. 60% pedagogų 2 kartus per savaitę 

vedė integruotas veiklas pasitelkiant skaitmenines technologijas (SMART lentą, planšetinius 

kompiuterius, interaktyvias grindis, edukacinius robotukus ,,Bee-bot“), virtualias mokymosi 

aplinkas EDUKA ir EMA. Organizuotos atvirų durų dienos įstaigos pedagogams – ,,Kolegė-

kolegei“, gerosios patirties renginys ,,Inovatyvių ugdymo(si) metodų integravimas į veiklas“, 

metodinė diena ,,Inovacijomis grįstas ugdymas“, metodinių priemonių paroda. 80% mokytojų ir 

pagalbos vaikui specialistų dalyvavo seminaruose apie IKT ir STEAM priemonių panaudojimą 

ugdymo procese: ,,STEAM darželyje: įdomios smagios veiklos“, ,,STEAM principų taikymas 

ikimokykliniame ugdyme“, ,,Technologiniai sprendimai STEAM ugdyme“, ,,Skaitymo, rašymo ir 

kalbėjimo gebėjimų ugdymas pasitelkiant STEAM metodiką“, ,,Mokytojų skaitmeninio raštingumo 

stiprinimas“. 90% įstaigos mokytojų padėjėjų ir vaikų priežiūros darbuotojų dalyvavo ,,Teksto 

redaktorius Microsoft Word ir jo funkcijos“ mokymuose. Organizuota rajoninė STEAM viktorina – 

konkursas ikimokyklinio ugdymo įstaigoms ,,Gamtos seklys“, vienoje priešmokyklinio ugdymo 

grupėje vykdytas tarptautinis eTwinning projektas ,,Say Hello to the world“. Organizuoti 

edukaciniai užsiėmimai kitose erdvėse: Mosėdžio akmenų muziejuje ,,Akmenų istorija“, Palangos 

Gintaro muziejuje – ,,Gintaras ir jo savybės“, ,,Eskperimentų – iliuzijų namas“.Vykdyta edukacinė 

programa Kretingos muziejuje ,,Mano gimtasis kraštas“, profesinio orientavimo projektas 

,,Pasimatuok profesiją“. 

Už skirtas savivaldybės lėšas (1000 Eur.) ugdymo įstaigų informacinių technologijų bazių 

stiprinimui, įsigytas daugiafunkcinis spausdintuvas įstaigos raštinei ir nešiojamas kompiuteris 

logopedei. Iš sutaupytų ir perskirstytų Savivaldybės biudžeto lėšų atnaujinta informacinių 

technologijų bazė – įsigytas stacionarus kompiuteris įstaigos vadovui, 4 nešiojami kompiuteriai 

https://www.kretingoszilvitis.lt/


5 

pedagogams ir vyriausiajai buhalterei, 2 interaktyvūs ekranai bei 5 planšetiniai kompiuteriai 

priešmokyklinio ugdymo vaikų grupėms. Bendra suma – 9071,00 Eur. 

Už valstybės skirtas lėšas ukrainiečių ugdymui – 3067,00 Eur. buvo įsigyta interaktyvus 

ekranas ir konstrukcinis rinkinys. 

9.2. Įgyvendinant antrąjį uždavinį – pritaikyti ugdymo aplinkas ir priemones įvairių 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams, kurti sveiką, emociškai palankią aplinką – šiais metais 

100% specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai gavo švietimo pagalbos specialistų teikiamas 

paslaugas. 133 vaikai gavo švietimo (logopedo) pagalbą, iš jų – 10 su dideliais specialiaisiais 

ugdymosi poreikiais, 5 – su vidutiniais specialiaisiais ugdymosi poreikiais. 12 vaikų buvo teikiama 

specialiojo pedagogo pagalba, 8 vaikams – mokytojo padėjėjo pagalba. Psichologės ir socialinės 

pedagogės iniciatyva vyko mokymai tėvams ,,Laikas kartu“, ,,Sensorinė pasaka“. Organizuoti 

mokymai mokytojo padėjėjams, mokytojams, vaikų priežiūros darbuotojams ,,Mokytojas irgi 

žmogus: kaip padėti sau“, ,,Vaiko raidos ir gyvenimo ypatumai atsispindintys projekcijose: ką 

svarbu žinoti?“, stiprinamos bendruomenės kompetencijos specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

vaikų atžvilgiu. Skaityti pranešimai respublikinėse metodinėse-praktinėse konferencijose: 

,,Žilvyčių“ konferencijoje ,,Įtraukiojo ugdymo bendrystė. Geroji praktika ir patirtis“ ir lopšelio-

darželio ,,Ąžuoliukas“ organizuojamoje konferencijoje ,,Inovatyvūs kūrybiškumo ugdymo būdai 

šiandienos darželyje“. Įsteigti papildomai specialiojo pedagogo, logopedo ir mokytojo padėjėjo 

etatai, įrengtas naujas logopedo kabinetas už 300,00 Eur. Įtraukiajam ugdymui įsigyta priemonė 

,,Bendraukime paveikslėliais“ už 140,00 Eur. ir mažas batutas hiperaktyvių vaikų ugdymui už 89,84 

Eur. Sėkmingai įgyvendinamas projektas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams 

,,Atradimų pasaulis“, kurio tikslas sudaryti galimybes, kiekvienam specialiųjų ugdymosi poreikių 

vaikui plėtoti pagrindines ugdymosi kompetencijas, gebėti bendrauti su bendraamžiais, spręsti 

iškilusias problemas. 

Viena prioritetinių įstaigos veiklos sričių – socialinis-emocinis vaikų ugdymas(is). 

Įgyvendinamos 2 socialinių-emocinių įgūdžių ugdymo programos ,,Kimochi“ ir „Zipio draugai“. 

,,Kimochi“ programai vykdyti įsigytas priemonių komplektas už 260,15 Eur. 

Sėkmingai įgyvendintas „Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ sveikatos ugdymo ir 

mokymo veiklos 2023 m. planas“. Aktyviai dalyvavome sveikatos biuro organizuojamuose 

mokymuose. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos 

stiprinimą, organizavo fizinio aktyvumo, gerų emocijų veiklas, burnos higienos, fizinio aktyvumo, 

asmens higienos, sveikos mitybos mokymus vaikams, konsultavo mokytojus, tėvus, parengė 

stendus tėvams ir darbuotojams: „Pasaulinė psichinės sveikatos diena“, „Psichinė sveikata“, 

„Pasaulinė maisto diena, maisto švaistymas“, „Žiemos pavojai,“, „Virusinės ligos, gripas“. 

Aktyviai dalyvauta šalies, rajono, įstaigos akcijose, iniciatyvose, paminėjimuose, skirtose 

atkreipti dėmesį į socialinės emocinės kompetencijos svarbą, vaikų sveikatos stiprinimą – judumo 

savaitei ,,Diena be automobilio“, tolerancijos dienai – „Tolerancijos žibintas“, „Pasaulinė dauno 

sindromo diena“, „Gelbėkit vaikus“, ,,Pyragų diena“, ,,Košės diena“ , „Mes rūšiuojame“, 

,,Solidarumo bėgimas“. Tęsiami prevenciniai projektai „Terapinis kamuolių poveikis ikimokyklinio 

amžiaus vaikų ugdyme“, ,,Sugrąžinkime vaikus į stadionus“, ,,Futboliukas“, ,,Sveikatiada“. 

Organizuotas Žemaitijos regiono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo gabių vaikų dainų 

festivalis „Augu ir dainuoju Lietuvai“, rajoninė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

kūrybinių darbų paroda „Mano šeimos herbas“, ilgalaikis vaiko gerovės projektas ,,Aš draugauju su 

knyga“, ,,Penktadienio pasakėlės“ įstaigos bendruomenei. Šiais metais konkurse ,,Skaitymai 

žemaitiškai“ priešmokyklinio amžiaus vaikų grupėje rajoniniame etape užimtos prizinės 2 ir 3 

vietos. Laimėtas sveikatinimo projektas ,,Kneipo takas“ pagal Kretingos rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos sveikatinimo projektų konkursą (1118,00 

Eur.), kuris praturtino įstaigos edukacines erdves bei reikšmingai ateityje prisidės prie įstaigos 

ugdytinių sveikos gyvensenos propagavimo, pažintinių patyriminių gebėjimų stiprinimo. 

Atsižvelgiant į aplinkos modernizavimą, kuriant saugią, patrauklią ugdymosi aplinką 

įstaigos bendruomenei įrengta šiuolaikiška ugdymosi ir laisvalaikio erdvė – lauko klasė – kupolas 

(7300,00 Eur.), baldai – 12 staliukų ir 30 kėdžių, kurių vertė – 2490,00 Eur. Šalia kupolo įrengtas 



6 

žolinių daugiamečių augalų gėlynas. Lopšelio-darželio grupės papildytos naujomis priemonėmis ir 

žaislais už 5299,00 Eur., nupirkti kilimėliai sportui už 143,91 Eur. Atliepiant visavertį vaikų 

ugdymą vyksta neformaliojo ugdymo – robotikos, futbolo bei pramoginių šokių būreliai (mokami). 

Iš savivaldybės biudžeto gautų lėšų 1500,00 Eur. remontui, atnaujinta viena grupė – 

pakeistas grindų pagrindas ir danga, nudažytos grupės sienos, pakeistos patalpų durys, atliktas 

smulkus kosmetinis remontas miegamajame bei rūbinėje. Taip pat už savivaldybės lėšas švietimo 

įstaigų remontui ir įrangos įsigijimui už 2157,38 Eur. įsigyta 2 komplektai stumdomų durų 

renovuotų grupių virtuvėlių bei komunikacijų atskyrimui nuo žaidimų erdvės, dvi indaplovės 

„Miele“. Atnaujinta virtuvės įranga – už 2800,00 Eur. nupirkta kupolinė indaplovė, šaldytuvas 

(496,99 Eur). Už 1250,50 Eur. nupirkta vaikiškos patalynės ir rankšluosčių, įsigyti virduliai arbatai 

už 471,90 Eur. Siekiant pagerinti darbo sąlygas, vaikų priežiūros darbuotojams nupirkti grindų 

plovimo rinkiniai už 628,05 Eur, užsakyta langų valymo paslauga už 280,00 Eur. 

9.3. Trečiąjį uždavinį – formuoti bendradarbiaujančią, veiklią, atsakingą ir 

besimokančią bendruomenę – 2023 metais mokytojai, vadovai ir pagalbos vaikui specialistai kėlė 

kvalifikaciją 633 dienas. Vykdytos ir įgyvendintos ilgalaikės kvalifikacijos kėlimo programos: 

įstaigos ilgalaikė (40 val.) kvalifikacijos kėlimo programa ,,Ugdymo(si) proceso kokybės gerinimas 

atliepiant vaiko poreikius“, ,,Tūkstantmečio darželis“, ,,Besimokančių darželių tinklas 2023“. Šiais 

metais aukštesnei kvalifikacinei kategorijai atestavosi 2 mokytojai. Parengta ir patvirtinta mokytojų 

ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programa 2024–2026 metams. 2 mokytojams yra 

sudaryta galimybės studijuoti KU ir dirbti lopšelyje-darželyje. Nuo 2022 m. rugsėjo mėn. tęsiama 

Jaunimo savanorius priimančios organizacijos veikla. Lapkričio mėn. dalyvauta ,,Jaunimo 

savanoriškos tarnybos forume“, kuriame pasidalinta gerąja darbo patirtimi dirbant su savanoriais. 

Plėtota įstaigos tinklaveika su Kretingos meno mokykla, Marijono Daujoto progimnazija, rajono 

ikimokyklinėmis įstaigomis, Kretingos ir Palangos muziejais, Kretingos rajono policijos 

komisariatu, Priešgaisrine gelbėjimosi tarnyba, Motiejaus Valančiaus viešąja biblioteka, Kretingos 

rajono kultūros centru. Vyksta gražus bendradarbiavimas su respublikos ,,Žilvičių“ 

ikimokyklinėmis įstaigomis. Tęsiamos bendradarbiavimo sutartys su Klaipėdos valstybine kolegija, 

Klaipėdos universitetu. Teikta pagalba jauniems specialistams (viena mokytoja dalyvauja 

„Mokytojas – mokytojui“ mokymuose). Sudarytos 6 studentų praktinio mokymo sutartys. 

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Kretingos lopšeliu-darželiu ,,Pasaka“, Vydmantų 

gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriumi ,,Pasagėlė“. 

Lapkričio mėn. suburtas ,,Aktyvių tėvelių klubas“, kurio tikslas skatinti tėvų iniciatyvas, 

teikiant pasiūlymus įstaigos veiklos efektyvinimui. Įstaigos įvaizdžiui stiprinti ir informacijai 

viešinti sukurta socialinio tinklo Facebook paskyra. 

Siekiant bendruomenės narių bendravimo, bendradarbiavimo, nuolatinio tobulėjimo ir 

mokymosi, įsitraukiant į bendrus projektus organizuota atvirų durų savaitė tėvams ,,Darželis 

kviečia“, rajoninė konferencija tėvams ir mokytojams ,,Darželis ir šeima: iššūkiai, lūkesčiai, 

kasdienybė“, 4 paskaitos tėvams – ,,Darželis draugas ar baubas“, ,,Naujokų adaptacija“, ,,Kai tau 

penkeri: ką nori, kad suaugę apie tave žinotų“, ,,Ribos šeimoje: vaikų ir suaugusiųjų perspektyva“, 

5 vaikų ir tėvų kūrybinių darbų parodos – ,,Pavasario skraistė“, ,,Rudens moliūgų paroda“, 

,,Kalėdinis žaisliukas“, ,,Tolerancijos žibintas“, ,,Uždekime Kalėdinį žibintą“, 5 darbuotojų 

kūrybinių darbų parodos – ,,Laikas kitaip“, ,,Iš širdies į širdį“, ,,Deimantinė mozaika“, ,,Saldainių 

drabužėliai“, ,,Lapo svajonės“, sporto šventė ,,Aš skubu užaugti“, 6 grupių šeimos šventės, 

kalėdiniai renginiai, kurie į šventinį šurmulį įtraukė visą lopšelio-darželio bendruomenę. 

Stiprinant įstaigos mikroklimatą, darbuotojų emocinę, fizinę ir psichologinę sveikatą, 

bendravimą tarpusavyje organizuota edukacinė išvyka į Neringą ,,Kūrybiškumo, vertybinių 

nuostatų ir kompetencijų plėtotė“, kūrybinės dirbtuvės ,,Taškavimo malonumai“, ,,Adventinis 

vainikas“, tradicinė vakaronė ,,Pabūkime kartu“, kultūrinė išvyką į Rygos Nacionalinį operos ir 

baleto teatrą, meno terapijos užsiėmimai ,,Mano resursai“. 

Visi ugdytiniai ir darbuotojai yra apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų (523,80 Eur). 

100% įstaigos darbuotojų yra išklausę pirmos pagalbos ir higienos įgūdžių, smurto ir 

priekabiavimo prevencijos mokymus. 



7 

VI. SSGG (STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS) ANALIZĖS SUVESTINĖ 

 

 

VII. 2024 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI 

 

10. Strateginiai 2021–2025 metų veiklos tikslai: 

10.1. Užtikrinti kokybišką ir inovatyvų ugdymą. Sukurti sveiką, emocinį ir socialinį 

saugumą, šiuolaikinius ugdymo(si) reikalavimus atitinkančią aplinką. 

11. Prioritetai 2024 metams: 

11.1. ugdymo kokybės stiprinimas, diegiant ugdymo turinio inovacijas; 

11.2. telkti įstaigos bendruomenę nuolatiniam mokymuisi, lyderystei; 

11.3. stiprinti ir aktyvinti mokytojų ir tėvų bendradarbiavimo ryšius; 

11.4. ugdymo aplinkų ir turinio modernizavimas. 

Stipriosios pusės Silpnosios pusės 

1. Įstaiga yra atvira visuomenei: 

bendradarbiaujama su vietos bendruomene, 

švietimo įstaigomis, socialiniais partneriais. 

2. Kūrybiškas ir sėkmingas ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų ir individualių 

projektų įgyvendinimas. 

3. Pilnai suformuota ir teikiama švietimo pagalbos 

specialistų komandos paslauga. 

4. Atnaujinamos edukacinės erdvės vaikų veiklai, 

poilsiui, saviraiškai. 

5. Dirba kvalifikuoti pedagogai, turintys tinkamą 

išsilavinimą. 

6. Sudaromos sąlygos papildomai neformaliai 

vaikų veiklai. 

7. Vystoma mentorystė ir kolegialus mokymasis. 

8. Lopšelio-darželio vaikams teikiamas sveikatai 

palankus maitinimas. 

9. Įstaiga akredituota savanorystės veiklai. 

1. Nepakankama bendruomenės narių dalis yra 

iniciatyvi ir aktyvi sprendžiant svarbius įstaigos 

veiklos klausimus. 

2. Nepakankamas pedagogų dalyvavimas 

įstaigos strategijos, įsivertinimo, metinės 

veiklos programų rengime. 

3. Pedagogai nepakankamai pasirengę vaikų 

patyriminiam ugdymu(si) kasdienėje veikloje. 

4. Ne visi pedagogai turi žinių ir įgūdžių dirbti 

su šiuolaikinėmis, inovatyviomis mokymo 

priemonėmis. 

5. Tobulintina įstaigos savivaldos sistema. 

6. Trūksta pedagogų ir tėvų veiklos dermės, 

skatinant vaiko pasiekimus ir juos vertinant. 

7. Reikalinga pastato išorės renovacija ir 

šildymo sistemos rekonstrukcija. 

8. Patalpų trūkumas. 

Galimybės Grėsmės 

1. Nuolat atnaujinti, turtinti ir keisti ugdymo(si) 

aplinką, atsižvelgiant į kintančius vaikų ir 

pedagogų edukacinius poreikius, interesus. 

2. Tėvų 1,2 proc., GPM ir rėmėjų paramos 

lėšomis Lopšelis-darželis gali turtinti materialinę 

bazę. 

3. Sudaryti pedagoginei bendruomenei galimybes 

nuolat kelti kvalifikaciją. 

4. Dalyvauti respublikiniuose ir tarptautiniuose 

projektuose ir programose. Plėtoti partnerystės ir 

savanorystės su tėvais veiklos sąveiką, socialiniais 

partneriais. 

5. Inovatyvaus ugdymo turinio diegimas, 

išnaudojant įstaigos lauko edukacines aplinkas bei 

artimiausius objektus už įstaigos ribų. 

6. Tobulinti įstaigos veiklos priežiūrą, taikant 

vidaus audito, stebėsenos metodiką, analizuojant 

ir įsivertinant pokyčius 

1. Didėja ugdytinių skaičius iš rizikos ir atvejo 

vadybos šeimų. 

2. Blogėjanti pastatų būklė ir lėti renovacijos 

tempai vis labiau neatitinka augančių ES 

normų. 

3. Trūksta kompetencijų rengiant tarptautinius 

projektus, siekiant pritraukti ES finansavimą 



8 

VIII. 2024 METŲ TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

12. TIKSLAS – teikti šiuolaikišką, kokybišką ugdymą(si), atsižvelgiant į kiekvieno vaiko 

individualius poreikius, kuriant bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą su šeima, socialiniais 

partneriais. 

13. UŽDAVINIAI: 

13.1. Stiprinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų patyriminį ugdymą, 

diegiant ugdymo(si) inovacijas, įtraukųjį ugdymą. 

13.2. Skatinti bendruomenės iniciatyvas, lyderystę ir komandinio darbo sąveiką. 

13.3. Užtikrinti kryptingą ir veiksmingą personalo augimą, bendradarbiavimą, patirties 

sklaidą. 

 

IX. 2024 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS  

 

Tikslas: Teikti šiuolaikišką, kokybišką ugdymą(si), atsižvelgiant į kiekvieno vaiko 

individualius poreikius, kuriant bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą 

su šeima, socialiniais partneriais. 

1 uždavinys Stiprinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų patyriminį 

ugdymą, diegiant ugdymo(si) inovacijas, įtraukųjį ugdymą. 

Priemonės Vykdymo 

data 

Laukiamas rezultatas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšos 

1.1. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

veiklos planavimo 

dokumentų analizė ir 

atnaujinimas. 

2024 m. 100% IU ir PU programų 

įgyvendinimo kokybė, stebint 

kiekvieno vaiko pasiekimus ir 

pažangą. 

Parengtas priešmokyklinio 

ugdymo organizavimo 

tvarkos aprašas. 

Parengtas IU organizavimo 

tvarkos aprašo projektas 

vadovaujantis ikimokyklinio 

ugdymo programos gairėmis.  

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

priešmokyklinio 

ir ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytojai, darbo 

grupė 

Mokymo 

lėšos 

1.2. Skaitmeninio turinio 

„EDUKA klasė“, EMIS ir 

EMA naudojimas 

ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame 

ugdyme.  

2024 m. 80% priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų naudoja 

skaitmeninį turinį ugdymo 

procese. 

50% ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų naudoja 

skaitmeninę EMA mokymosi 

aplinką. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai 

Mokymo 

lėšos 

1.3.  Efektyvios švietimo 

pagalbos teikimas įvairių 

ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams. 

2024 m. Komandinio darbo 

stiprinimas tarp švietimo 

pagalbos specialistų, 

mokytojų, tėvų ir VGK,  

rengiant pritaikytus ir 

individualius pagalbos planus. 

Vaiko gerovės 

komisija, 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ir meninio 

ugdymo 

mokytojai, 

pagalbos vaikui 

specialistai 

Mokymo 

lėšos 

1.4. Individualios vaiko 

pažangos stebėjimas, 

2024 m. 1.4.1. Atnaujinti susitarimai 

dėl vaiko pasiekimų ir 

B. Žvinklienė, 

mokytojai, 

Intelektu- 

alinės 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/be8a5a304add11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/be8a5a304add11ee9de9e7e0fd363afc


9 

vertinimas. pažangos stebėjimo ir 

vertinimo. 

1.4.2. 100% mokytojų 

veiklose stebi vaikų daromą 

pažangą ir taiko inovatyvius 

vertinimo ir įsivertinimo, 

metodus. 

pagalbos vaikui 

specialistai, tėvai 

lėšos 

1.5. Ugdomosios veiklos 

stebėsena. Veiklos plano 

priedas Nr.1. 

2024 m. 80% mokytojų veiklose taiko 

inovacijas, dėmesį skiria 

patyriminiam ir įtraukiajam 

ugdymui, veiklas organizuoja 

netradicinėse erdvėse, lauko 

klasėje. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

Mokymo 

lėšos 

1.6.Tobulinti įtraukiojo 

ugdymo(si) kokybę, 

akcentuojant individualią 

vaiko pažangą. 

2024 m. 1.6.1. 100% specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikų 

integracija, siekiant 

kokybiškai įgyvendinti 

ugdymo(si) programą, 

siekiant mokytojų 

bendradarbiavimo su 

specialistų komanda. 

1.6.2. Projektas ,,Atradimų 

pasaulis“. 

VGK 

 

 

 

 

 

 

 

V. Kietelytė, 

D. Samalienė, 

R. Ubienė 

Intelektu-

alinės 

lėšos 

 

 

 

 

 

Mokymo 

lėšos 

1.7.Veiklos kitaip. 

Integruotų veiklų 

organizavimas 

netradicinėje erdvėje, 

lauko klasėje. 

10 mėn. 1.7.1. 80% mokytojų veda 1-2 

integruotas veiklas 

netradicinėse erdvėse (lauko 

klasėje, žaidimų aikštelėse). 

1.7.2. Parengta veiklų 

metodinė medžiaga, 

priemonės, kurios patalpintos 

el. dienyne ,,Mūsų darželis“. 

1.7.3. Įsigytos 1-2 ugdymo 

priemonės (patyriminiam 

ugdymui). 

B. Žvinklienė, 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai 

Intelektu- 

alinės 

lėšos 

1.8.Informacijos sklaida 

apie įtraukųjį ugdymą. 

2024 m. Sukurta skiltis įstaigos 

internetinėje svetainėje 

Įtraukusis ugdymas.  

B. Žvinklienė Intelektu- 

alinės 

lėšos 



10 

1.9. Rajoninė metodinė 

diena „Inovatyvus 

patirtinis ugdymas“. 

4 mėn. 40 % pedagogų dalinasi 

gerąja darbo patirtimi, stebi   

praktinius veiklų pavydžius,  

taikomus metodus. 

1.9.1. ,,Pažintis su muzika per 

pojūčius“. 

1.9.2. ,,Tyrinėju, atrandu, 

suprantu“. 

1.9.3.,,Girdimojo suvokimo ir 

foneminės klausos lavinimas, 

pasitelkiant gamtos ir 

artimiausios aplinkos garsus“. 

1.9.4.,,Kuo ypatingas 

žmogaus kūnas ?“. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

 

 

D. Samalienė, 

R. Ubienė 

V. Sendravičiūtė, 

V. Balsevičienė 

V. Kietelytė 

 

 

 

K. Stainienė 

Intelektu 

alinės ir 

mokymo 

lėšos 

1.10. Vidaus ir lauko 

edukacinių erdvių 

atnaujinimas. 

2024 m. 1.10.1. Įrengta edukacinė 

erdvė – vaikų poilsiui ,,Mano 

knygelės dar mažos“. 

1.10.2. Pastatytas Lauko 

žaidimų – įrengimų 

(gimnastikos) kompleksas. 

1.10.3. Įrengtas ,,Vabalų 

viešbutis“. 

1.10.4. Įsigytas pažintinis –  

išmanusis lauko plakatas. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

A. Metrikienė 

Intelektua

linės ir 

mokymo 

lėšos 

1.11. Prevencinių, 

sveikatos ir socialinio 

emocinio ugdymo 

programų integravimas į 

ugdymo procesą. Metinio 

veiklos plano priedai Nr. 

2, Nr. 7. 

2024 m. 100% Lopšelio-darželio 

darbuotojų turi reikiamų 

kompetencijų laiku atpažinti 

netinkamas veikas ir elgesį, 

stiprėja bendruomenės 

suvokimas ir įgūdžiai apie 

sveikatą žalojančias 

medžiagas, emocijų valdymą, 

pozityvių santykių kūrimą, 

gebėjimą ieškoti tinkamų 

problemų sprendimo būdų. 

VGK, grupių 

mokytojos, 

įstaigos 

darbuotojai 

Intelektua

linės ir 

mokymo 

lėšos 

1.12. Inovatyvių ugdymo 

metodų ir priemonių 

diegimas, ugdant vaikų 

skaitmeninį raštingumą. 

2024 m. 1.12.1. Įsigyta 1 interaktyvi 

(Smart) lenta. 

1.12.2. Sukomplektuotas 

planšetinių kompiuterių 

skaičius priešmokyklinėse 

grupėse, įsigyjant 4-5 vnt. 

1.12.3. Edukaciniam 

robotukui-bitutei „Bee-bot“ 

nupirkta 2 judėjimo 

kilimėliai įvairiomis 

temomis. 

1.12.4. Surengta inovatyvių 

metodinių priemonių paroda. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

A. Metrikienė 

Pirkimo 

planavim

o lėšos 



11 

1.13. Vykdyti tėvų 

apklausą dėl 

informavimo sistemos 

kokybės apie ugdytinių 

pasiekimus ir pažangą. 

2024 m. 1.13.1. Apklausoje dalyvauja 

ne mažiau kaip 70% 

ugdytinių šeimų. Gauti 

rezultatai padės išsiaiškinti, 

ką reikia tobulinti tėvų 

informavimo ir konsultavimo 

sistemoje. 

1.13.2. Grupėse 1 kartą per 

mėnesį vykdomi individualūs 

pokalbiai su tėvais pagal 

atskirą susitikimų grafiką. 

Įstaigos veiklos 

įsivertinimo 

darbo grupė 

 

 

 

 

Grupių 

mokytojai 

Intelek-

tualinės 

lėšos 

2 uždavinys  Skatinti bendruomenės iniciatyvas, lyderystę ir komandinio darbo 

sąveiką. 

Priemonės Vykdymo 

data 

Laukiamas rezultatas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšos 

2.1. Įstaigos savivaldos 

stiprinimas, įtraukiant 

kuo daugiau 

bendruomenės narių į 

įstaigos veiklą. 

2024 m. 

 

 

 

 

4 mėn. 

 

 

5 mėn. 

 

 

 

5 mėn. 

 

 

12 mėn. 

70% įstaigos bendruomenės 

narių, pedagogų ir tėvų  

dalyvauja įstaigos veiklos 

organizavime, sprendimų 

priėmime. 

2.1.1. ,,Papuošk darželį 

gėlytės žiedeliu“. Tradicinė  

akcija ,,Darom“. 

2.1.2. ,,Aš keliauju su šeima“ 

orientacinis žygis į Kretingos 

Jauryklos parką, skirtą šeimos 

dienai paminėti. 

2.1.3. Tradicinė mokslo metų 

užbaigimo sporto šventė „Aš 

skubu užaugti“. 

2.1.4. ,,Pabūkime kartu“ 

adventinis padėkos vakaras 

darželio bendruomenei. 

I. Kutelienė, 

I. B. Žvinklienė, 

 

 

 

Darželio taryba, 

A. Metrikienė 

 

I. Kutelienė, 

Darželio taryba, 

Aktyvių tėvelių 

klubas 

Darbo grupė 

 

 

I. Kutelienė, 

Darželio taryba 

Intelek-

tualinės 

lėšos 

2.2. Rajoninis 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų projektas 

,,Penktadienio 

pasakėlės“. 

03-04 

mėn. 

Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigos dalinasi gerąja darbo 

patirtimi, ieškant formų 

holistiniam vaikų ugdymui, 

vaikų kalbos lavėjimui. 

G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė 

D. Jakienė 

Intelektua

linės lėšos 

2.3. Rajoninė 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

vaikų kūrybinių darbų 

paroda ,,Skaitau ir 

kuriu“. 

03-04 

mėn. 

Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigos dalyvauja 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

vaikų kūrybinių darbų 

parodoje ,,Skaitau ir kuriu“. 

G. Kaubrienė, 

D. Jakienė 

Intelek-

tualinės 

lėšos 



12 

2.4. Atvira veikla 

,,Grūdelio kelionė“. 

3 mėn. Pasidalijimas gerąja darbo 

patirtimi, etnokultūros 

integravimas. Atvira veikla 

rajono ikimokyklinio ugdymo 

mokytojams, kurie dirba su 

(1-3 m.) amžiaus vaikais. 

D. Milinskienė, 

D. Samalienė 

Intelektua

linės lėšos 

2.5. Kūrybinių darbų 

paroda ,,Mano vardo 

pirmoji raidė“. 

10 mėn. Įstaigoje paminėta dislekcijos 

diena, suorganizuota paroda. 

V. Kietelytė, 

G. Kaubrienė,  

K. Rekašienė 

Intelek-

tualinės 

lėšos 

2.6. Tęstinis projektas 

„Terapinis kamuolių 

poveikis ikimokyklinio 

amžiaus vaikų ugdyme“. 

2024 m. 80% ugdytinių dalyvauja 

projekte panaudojant 

terapinius kamuolius fizinio 

lavinimo veiklose, atliekant 

netaisyklingos vaikų 

laikysenos korekciją. 

Grupių 

mokytojos 

Intelektu- 

alinės 

lėšos 

2.7. Organizuojamos 

ugdytinių pažintinės- 

ekskursijos. 

2024 m. 60% ugdytinių dalyvauja 

edukacinėse išvykose, 

veiklose už lopšelio-darželio 

ribų, plečiamas vaikų 

pažintinis akiratis, keliama 

motyvacija.  

Mokytojai Mokymo 

lėšos, 

Intelektu-

alinės 

lėšos 

2.8. Aktyvių tėvelių 

klubas. 

2024 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 mėn. 

 

 

12 mėn. 

 

11 mėn. 

 

 

Visus 

metus 

80% tėvų glaudžiai 

bendradarbiauja su 

mokytojais ir įsitraukia į 

ugdymosi procesą, tobulina 

darbo komandoje 

kompetenciją, glaudesnius  

bendruomenės tarpusavio 

ryšius. 60%  dalyvauja 

įstaigos projektuose, siūlo 

savo idėjas ir jas įgyvendina. 

2.8.1. Edukacinė veikla-

dirbtuvėlės ,,Mano spalvotas 

margutis“. 

2.8.2. Darželio erdvių 

papuošimas Kalėdų šventėms; 

2.8.3. Kūrybinės dirbtuvės 

,,Pasigamink kalėdinę 

dekoraciją pats“. 

2.8.4. Tėvų įsitraukimas į 

kvalifikacijos programą 

,,Besimokančių darželių 

tinklas 2024“. 

I. Kutelienė, 

I. Končė 

Intelektu- 

alinės 

lėšos 



13 

2.9. Rajoninė 

konferencija tėvams ir 

mokytojams ,,Darželis ir 

šeima: iššūkiai, lūkesčiai, 

kasdienybė 2024“. 

11 mėn. Konferencija, skirta 

pozityvios ir įtraukios 

tėvystės propagavimui 

Kretingos rajono 

ikimokyklinių įstaigų 

bendruomenėms. 

I. Kutelienė, 

lopšelis-darželis 

,,Pasaka“, 

Vydmantų 

gimnazijos 

ikimokyklinis 

ugdymo skyrius 

,,Pasagėlė“ 

Intelektu- 

alinės 

lėšos, 

Mokymo 

lėšos 

3 uždavinys  Užtikrinti kryptingą ir veiksmingą personalo augimą, bendradarbiavimą, 

patirties sklaidą. 

Priemonės Vykdymo 

data 

Laukiamas rezultatas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšos 

2.1. Giluminis veiklos 

įsivertinimas – 

,,Mokyklos valdymas“. 

2024 m. 3.1.1.Atliktas veiklos kokybės 

įsivertinimas, pateiktos 

išvados ir rekomendacijos, 

supažindinta darželio 

bendruomenė. 

3.1.2. Rekomendacijos 

naudojamos įstaigos veiklos 

planavime įtraukiant tėvus. 

3.1.3. 40% tėvų dalyvauja 

įstaigos savivaldos veikloje. 

Su tėvais tariamasi dėl 

darželio veiklos tobulinimo, 

rengiant strateginį, metinį 

planą. 

Veiklos 

kokybės 

įsivertinimo 

darbo grupė,  

I. I. Kutelienė 

Intelektua

linės lėšos 

2.2. Atvirų durų diena 

tėvams ,,Darželis 

kviečia“. 

2024 m. 100 % suorganizuota atvirų 

durų diena bendruomenei, 

siekiant tėvus supažindinti su 

ugdymo įstaigos veiklos 

kasdienybe, edukacinėmis 

erdvėmis, darbuotojais. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

mokytojai 

Intelektu-

alinės 

lėšos 

2.3. Tradicinių renginių ir 

kalendorinių švenčių 

organizavimas 

ugdytiniams ir 

bendruomenei. Metinio 

veiklos plano X dalis 

,,2024 m. lopšelio-

darželio renginių planas“. 

2024 m. 60% įstaigos tėvų įsitraukia į 

Lopšelio-darželio veiklas: 

akcijas, parodas, šventes, 

projektus. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

mokytojai 

Intelektu-

alinės 

lėšos 

2.4. Personalo profesinis 

tobulėjimas. 

2024 m. 3.4.1. Parengta ir patvirtinta 

mokytojų atestacijos 

programa (2024–2026 m). 

3.4.2. Parengta ir patvirtinta 

mokytojų kvalifikacijos 

programa 2024 metams. 

Veiklos plano priedas Nr. 8. 

3.4.3. 100 % mokytojų ir 

specialistų dalyvauja 

,,Besimokančių darželių 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

priešmokyklinio, 

meninio ugdymo 

mokytojai, 

švietimo 

pagalbos vaikui 

specialistai 

Mokymo 

lėšos 

Intelektu- 

alinės 

lėšos 



14 

tinklas 2024“ mokymuose. 

3.4.4. Pagalbos teikimas 

naujai pradėjusiems dirbti 

įstaigoje pedagogams 

(vykdoma mentorystė). 

2.5. Bendradarbiavimas 

su socialiniais partneriais 

vykdant bendrus 

projektus. 

2024 m. Vyksta įstaigos įvaizdžio, 

savitumo formavimas, 

pedagoginio darbo sklaida, 

stiprėja mokytojų motyvacija 

ir komandinio darbo įgūdžiai, 

reprezentuojamas lopšelis- 

darželis, plėtojami nauji 

ryšiai. 

3.5.1. Pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su 

Liepojos miesto darželiu. 

1. 3.5.2. Sudarytos naujos 

sutartys su Klaipėdos 

universitetu, Klaipėdos 

kolegija ir kt. 

3.5.3. Tęsiama savanorius 

priimančios įstaigos veikla. 

3.5.4. Tęsiama draugystė su 

Lietuvos ugdymo įstaigomis 

„Žilvitis“. 

I. I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

Intelektu-

alinės 

lėšos 

2.6. Atliekamas 

pedagogo profesinių 

kompetencijų 

įsivertinimas. 

6 mėn. 100 % pedagogų atlieka savo 

veiklos įsivertinimą 

(savianalizės anketą). Birželio 

mėnesį kartu su 

administracija individualiai 

aptaria veiklos sėkmes, 

nesėkmes, numato asmeninio 

meistriškumo augimą. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

mokytojai, 

pagalbos vaikui 

specialistai 

Intelek-

tualinės 

lėšos 

2.7. Darbo patirties 

sklaida ,,Kolegė – 

kolegei“. 

2024 m. 60% pedagogų bei pagalbos 

mokytojui specialistų dalinasi 

darbo patirtimi su kitų įstaigų 

pedagogais; 

45% – imasi iniciatyvos 

bendradarbiaudami su 

kolegomis, veda atviras 

veiklas, organizuoja 

projektinę veiklą ir 

edukacines išvykas. 

Įstaigos 

vadovai, 

mokytojai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Mokymo 

ir intelek-

tualinės 

lėšos 

2.8. Tarptautinių projektų 

vykdymas. 

2024 m. 30% mokytojų dalyvauja 

projektinėje veikloje, dalijasi 

patirtimi, mokosi vieni iš 

kitų. 

3.8.1. eTwinning projektas  

,,Vaikų ugdymas žaidimais“. 

3.8.2. Ilgalaikis, prevencinis 

projektas „Vaiko kelias į 

 

 

 

 

K. Buivydienė, 

M. Benetytė 

V. Kietelytė, 

K. Rekašienė, 

Mokymo 

lėšos ir 

intelek-

tualinės 

lėšos 



15 

gražią kalbą. Laimingas 

vaikas“. 

 

 

 

3.8.3. eTwinning projektas  

,,Kai aš užaugsiu“ („When I 

grow up“) 

3.8.4. Įsitraukimas į ES 

programos „Erasmus+“ 

projektus. 

V. Petrikienė, 

M. Benetytė, 

E. Bartašienė, 

I. Stonkuvienė 

 

K. Stainienė 

 

 

R. Ubienė, 

D. Samalienė 

 

X. 2024 METŲ LOPŠELIO-DARŽELIO RENGINIŲ PLANAS 

 

Tikslas: skatinti vaikų saviraišką, kūrybiškumą, bendruomenės narių pilietiškumą, 

komandinį darbą, ryšius su šeima. 

Uždaviniai: 
1. Leisti vaikams pasijausti tikrais švenčių dalyviais. 

2. Sudaryti sąlygas vaikų kūrybinei saviraiškai. 

 

Eil. 

Nr. 

Renginio 

pavadinimas 

Atsakingi vykdytojai  Vykdymo 

data, 

terminas  

Atsiskaitymo forma, dalyviai 

ŠVENTĖS  

1.  „Trys karaliai iš 

rytų“. 

D. Samalienė, 

K. Rekašienė 

V. Kietelytė 

2024-01-06 ,,Trijų karalių“  linkėjimai 

darželio bendruomenei 

2.  ,,Uždekime 

vienybės 

žiburius“. Sausio 

13-ai Lietuvos 

gynėjų dienai 

paminėti. 

I. Kutelienė 2024-01-12 Darželio bendruomenei 

3.  Lietuvos vaikų ir 

moksleivių 

televizijos 

konkursas „Dainų 

dainelė“ II turas. 

D. Samalienė 2024-01-19 Jaunųjų talentų konkursas, 

skatinantis vaikų ir jaunimo 

saviraišką, vokalinius įgūdžius. 

4.  Pusiaužiemio 

šventė ,,Meškutė 

verčiasi ant šono“. 

D. Samalienė, 

L. Vasiliauskienė, 

V. Sendravičiūtė 

2024-01-30 Darželio bendruomenei 

5.  Užgavėnių šventė 

„Užgavėnių 

kaukių paradas“. 

V. Mockuvienė, 

D. Jakienė, 

G. Vitkauskienė, 

G. Stonkienė 

D. Samalienė 

2024-02-13 Darželio bendruomenei 



16 

6.  Eilėraščių 

konkursas-

koncertas ,,Aš – 

tavo gimtinė 

Vardu Lietuva“. 

K. Stainienė. 

Ž. Zulcaitė 

2024-02-15 Kretingos meno mokyklos 

koncertas ir meninio skaitymo 

eilėraščių konkursas įstaigos 

bendruomenei 

7.  Kazys – pavasario 

šauklys. 

E. Bartašienė, 

I. Stonkuvienė, 

Ž. Zulcaitė, 

D. Samalienė 

2024-03-01 Kaziuko mugė darželio 

bendruomenei 

8.  Meteorologijos 

dienos 

paminėjimas ,,Orų 

stebėjimo stotelė“. 

K. Buivydienė, 

M. Benetytė 

2024-03-22 Meteorologinės stotelės 

atidarymas darželio 

bendruomenei 

9.  Mokytojų, tėvų ir 

vaikų šventė 

,,Kiškienės 

pyragas“. 

V. Balsevičienė, 

L. Vasiliauskienė, 

V. Sendravičiūtė, 

D. Samalienė 

2024-04 Šventinis Velykų rytmetis 

darželio bendruomenei. 

10.  ,,Jaučiuosi saugus 

kai žinau“. 

E. Maleckienė, 

G. Macienė, 

K. Stainienė, 

Ž. Zulcaitė 

2024-04 Rajoninė viktorina 

priešmokyklinio amžiaus     

vaikams 

11.  Šeimos šventė 

„Dovana šeimai“. 

V. Mineikytė, 

D. Milinskienė 

2024-05 Šventė grupės vaikams, 

mokytojams ir tėveliams. 

12.  Šeimos šventė 

„Kaip kiškis 

dovanos ieškojo“. 

A. Mickienė, 

D. Milinskienė 

2024-05 Šventė „Drugelių“ grupės 

vaikams, mokytojams ir 

tėveliams 

13.  Šeimos šventė 

,,Aš ir mano 

šeima“. 

V. Petrikienė, 

M. Benetytė 

2024-05 Šventinis rytmetys ,,Saulučių“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams 

14.  Vaikų spektaklis 

,,Ežio namas“. 

V. Balsevičienė, 

V. Sendravičiūtė 

2024-05 Šventinė popietė ,,Kačiukų“ 

grupės bendruomenei 

15.  ,,Lik sveikas, 

darželi“. 

K. Stainienė, 

D. Butkuvienė 

2024-05 Išleistuvių į mokyklą šventė 

„Ežiukų“ grupės vaikams, 

tėvams, pedagogams 

16.  ,,Tariu sudie…“. E. Maleckienė, 

D.Butkuvienė 

2024-05 Išleistuvių į mokyklą šventė 

,,Zuikučių“ grupės bendruomenei 

17.  ,,Sudie, mielas 

darželi!“. 

G. Vitkauskienė, 

D. Jakienė 

2024-05 Išleistuvių į mokyklą šventė 

„Bitučių“ grupės vaikams, tėvams 

18.  „Šeima – 

brangiausia 

dovana“. 

V. Mockuvienė, 

D. Jakienė 

2023-05 Šeimos šventė „Boružėlių“ 

grupės vaikams, tėvams 

19.  ,,Nuo motulės 

rankų prasideda 

kelias“. 

K. Buivydienė, 

M. Benetytė 

2024-05 Šeimos šventė ,,Pelėdžiukų“ 

grupės tėvams, vaikams, 

mokytojams 



17 

20.  ,,Mama, tu pati 

geriausia! Mama, 

tu pati 

šauniausia!“. 

Ž. Zulcaitė, 

E. Kupšienė, 

D. Samalienė 

2024-05 Šeimos šventė „Meškiukų“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams. 

21.  ,,Tau, mamyte“. E. Bartašienė, 

I. Stonkuvienė 

2024-05 Šeimos šventė „Obuoliukų“ 

grupės tėvams ir vaikams 

22.  ,,Dovana 

mamytei“. 

D. Samalienė, 

E. Maleckienė, 

R. Ubienė 

2024-05 Šventė, skirta mamyčių dienai. 

Koncertas bendruomenei ir 

tėvams 

23.  Mokslo metų 

užbaigimo sporto 

šventė ,,Augu 

sveikas ir stiprus“. 

Darželio taryba, 

Aktyvių tėvelių 

klubas 

2024-05 Sporto šventė bendruomenei 

24.  Orientacinis žygis 

,,Aš keliauju su 

šeima“. 

Darželio taryba, 

Aktyvių tėvelių 

klubas 

2024-05-16 Šeimos žygis į Kretingos 

Jauryklos parką 5-6 metų 

vaikams ir tėvams 

25.  Mokslo metų 

pradžios šventė 

„Sveikas, 

rugsėji!“. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

D. Samalienė 

2024-09-01 Šventinis rytmetis darželio 

bendruomenei 

26.  Tarptautinės 

mokytojo dienos 

paminėjimas ,,Ant 

pašaukimo 

sparnų“. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

2024-10 Profesinės dienos paminėjimo 

šventė 

27.  „Sukam, sukam 

galveles“. 

B. Žvinklienė, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojos  

2024-10 Viktorina-konkursas 

priešmokyklinio ugdymo 

vaikams 

28.  „Rudenėlio 

vaišės“. 

K. Buivydienė, 

M. Benetytė 

2024-10 Šventinis rytmetis ,,Pelėdžiukų“ 

grupės vaikams 

29.  ,,Rudenėlio 

spalvos“. 

L. Vasiliauskienė, 

V. Sendravičiūtė, 

D. Samalienė 

2024-10 Šventinis rytmetis ,,Paukščiukų“ 

grupės vaikams 

30.  ,,Kas ten miške 

triuška…“. 

E. Maleckienė. 

D. Butkuvienė 

2024-10 Šventinis rytmetis 

,,Zuikučių” grupės vaikams, 

tėvams 

31.  ,,Rudenėlio 

džiaugsmai“. 

Ž. Zulcaitė, 

E. Kupšienė, 

D. Samalienė 

2024-10 Rudenėlio šventė ,,Meškiukų“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams 

32.  ,,Rudenėlio 

dirbtuvės“. 

E. Bartašienė, 

I. Stonkuvienė, 

K. Stainienė 

2024-10 Rudenėlio šventė darželio 

bendruomenei 

33.  „Kas ten slepias 

po lapu“. 

V. Petrikienė, 

M. Benetytė 

2024-10 Rudenėlio šventė 10 grupės 

vaikams ir tėvams 

34.  Kalėdų šventė 

,,Jau skuba 

Kalėdos“. 

L. Vasiliauskienė, 

V. Sendravičiūtė, 

D. Samalienė 

2024-12 Kalėdų šventė ,,Paukščiukų“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams 



18 

35.  Padėkos vakaras 

,,Pabūkime kartu“. 

I. Kutelienė, 

darželio taryba 

2023-12 Tradicinis adventinis renginys 

darželio bendruomenei 

36.  ,,Kalėdos pas mus 

jau čia“. 

Ž. Zulcaitė, 

E. Kupšienė, 

D. Samalienė 

2024-12 Kalėdinė šventė ,,Meškiukų“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams 

37.  ,,Kalėdų 

belaukiant“. 

V. Balsevičienė, 

V. Sendravičiūtė 

2024-12 Adventinė vakaronė Kačiukų“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams 

38.  „Nykštukai ieško 

stebuklo“. 

D. Milinskienė 

A. Mickienė 

2024-12 Kalėdinė šventė „Drugelių“ 

grupės vaikams, mokytojams ir 

tėvams 

39.  ,,Kalėdų senelio 

išdaigos“. 

V. Mineikytė, 

D. Milinskienė 

2024-12 Kalėdinė šventė grupės vaikams, 

mokytojams ir tėvams 

40.  ,,Kalėdų stebuklo 

belaukiant“. 

K. Buivydienė, 

M. Benetytė 

2024-12 Kalėdinė šventė ,,Pelėdžiukų“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams 

41.  Susitikimas su 

Kalėdų seneliu. 

G. Vitkauskienė, 

D. Jakienė  

2024-12 Kalėdinė šventė ,,Bitučių“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams 

42.  ,,Balta, balta kur 

dairais…“. 

V. Mockuvienė, 

D. Jakienė 

2024-12 Kalėdinė šventė ,,Boružėlių“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams 

43.  ,,Žiemos pasaka“. V. Petrikienė, 

M. Benetytė 

2024-12 Kalėdinė šventė ,,Saulučių“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams 

44.  ,,Stebuklų metas“. E. Bartašienė. 

I. Stonkuvienė 

2024-12 Kalėdinė šventė „Obuoliukų“ 

grupės vaikams, mokytojams, 

tėvams 

45.  ,,Žiemos pasaka“. K. Stainienė. 

D. Butkuvienė 

2024-12 Kalėdinė šventė „Ežiukų“ grupės 

vaikams, mokytojams, tėvams 

46.  Kalėdų senelio 

belaukiant… 

E. Maleckienė. 

D. Butkuvienė 

2024-12 Kalėdinė šventė „Zuikučių“ 

grupės vaikams, tėvams. 

47.  Teatras vaikams. I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

2024 m. Spektakliai vaikams kartą per 

mėnesį 

AKCIJOS 

1.   ,,Padovanok 

augintiniui 

skanėstą“. 

Ž. Zulcaitė, 

D. Jakienė, 

V. Mockuvienė, 

G. Vitkauskienė 

2024-02-05 Gerumo akcija beglobiams 

gyvūnams paremti 



19 

2.  ,,Lietuviškas 

žodelis į užjūrius 

keliauja“. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

2024-02-15 Dovana ,,Lietuviškos vaikiškos 

knygelės“ Dubline įsikūrusioje  

šeštadieninėje lituanistinėje 

mokykloje „4 vėjai“ 

3.  ,,Margučiais 

pražydo“ 

„Žilvitis“. 

V. Sendravičiutė, 

V. Balsevičienė, 

L. Vasiliauskienė 

2024-03 Akcija, skirta pavasario 

pabudimui, darželio 

bendruomenei 

4.  ,,Padovanok 

darželiui po 

gėlytės žiedelį“.  

Akcija ,,Darom“. 

Darželio taryba, 

Aktyvus tėvelių 

klubas 

2024-03-29 Akcija darželio teritorijos 

tvarkymui, grąžinimui 

5.  Savaitė ,,Be 

patyčių“. 

I. Kutelienė 2024-03 Prevencinė akcija 

6.  ,,Spalvotos 

kojinytės“ – 

Pasaulinei Dauno 

sindromo dienai 

paminėti. 

K. Rekašienė, 

V. Kietelytė, 

G. Kaubrienė 

2024-03-21 Akcija siekiama atkreipti 

visuomenės dėmesį ir formuoti 

teigiamą požiūrį į žmones su 

Dauno sindromu 

7.   ,,Lietaus lašeliai“ 

– akcija autizmo 

dienai paminėti. 

Logopedai ir 

mokytojų padėjėjai 

2024-04-02 Paminėjimo akcija darželio 

bendruomenei 

8.  Europos judumo 

savaitė. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

2024-09 Akcija, skirta diegti ir 

populiarinti tvarias transporto 

priemones  

9.  Solidarumo 

bėgimas. 

I. Kutelienė 2024-10 Akcija, paremti stokojančius, 

vargstančius 

10.   ,,Apsirenk 

raudonai“ – 

disleksijos savaitei 

paminėti. 

K. Rekašienė, 

G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė 

2024-10-

10/11 

Paskaita mokytojams apie 

disleksiją 

11.  Pyragų diena. I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

  

12.   Tolerancijos 

diena. 

I. Kutelienė 2024-11-16 Tolerancijos dienos paminėjimo 

akcija darželio bendruomenei 

PARODOS 

1.  ,, Tau tėvyne“. Mokytojos 2024-02 mėn. Lopšelio-darželio ,,Žilvitis“ vaikų 

kūrybinių darbų paroda 

2.  Vaikų piešinių 

paroda ,,Tokią aš 

matau gimtinę“ M. 

Valančiaus 

bibliotekoje. 

V. Balsevičienė, 

L. Vasiliauskienė, 

V. Sendravičiūtė 

2024-02 

2024-03 

Vaikų piešinių darbų paroda, 

skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai paminėti. 

Kretingos miesto bendruomenei 



20 

3.  -,,Šventos Velykos 

atrieda takeliu“; 

-,,Kas pasakė – 

miau“; 

- ,,Kalėdų 

stebuklai“. 

D. Stukienė 2024-03 

 

 

2024-10 

 

2024-12 

Kūrybinių darbų karpinių paroda 

darželio bendruomenei 

4.  ,,Skaitau ir kuriu“. D. Jakienė, 

G. Kaubrienė 

2024-03/04 Kretingos rajono ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

kūrybinių darbų paroda 

5.  ,,Močiutės skrynią 

atvėrus“. 

V. Petrikienė, 

M. Benetytė, 

K. Buivydienė 

2023-02 Senovinių daiktų paroda, 

puoselėjanti etnokultūros 

papročius 

6.  ,,Velykų marguti“. „Viščiukų“, 

„Drugelių“, 

„Nykštukų“ grupių 

mokytojos 

2024-03 Darželio bendruomenės 

kūrybinių darbų paroda 

7.  „Mano šeimos 

medis“. 

Ž. Zulcaitė, 

E. Maleckienė. 

2024-03-11 Kretingos rajono ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikai. Paroda, skirta Kovo 11 

paminėjimui 

8.  „Bunda žemė“. K. Stainienė, 

D. Butkuvienė 

2024-04 „Ežiukų“ grupės vaikų 

fotografijų paroda 

9.  ,,Mano mamytė“. V. Petrikienė, 

M. Benetytė, 

K. Buivydienė 

2024-05 Vaikų kūrybinių darbelių paroda, 

skirta motinos dienai paminėti 

10.  „Mano mamos 

suknelė“. 

E. Bartašienė, 

I. Stonkuvienė 

2024-05 Vaikų kūrybinių darbelių paroda, 

skirta motinos dienai paminėti 

11.  ,,Vaivorykštė 

lėkštėje“. 

V. Balsevičienė, 

V. Sendravičiūtė, 

D. Mažionienė 

2024-10 Rudens gėrybių vaišės. Maisto 

degustacija grupės bendruomenei 

12.  ,,Mano vardo 

pirmoji raidė“ – 

skirta disleksijos 

savaitei paminėti. 

K. Rekašienė, 

G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė 

2024-10-11 Paroda darželio bendruomenei 

13.  ,,Rudeninis 

skėtis“. 

K. Buivydienė, 

M. Benetytė, 

V. Petrikienė 

2024-10 Kūrybinių darbų paroda darželio 

bendruomenei 

PROJEKTAI 

1.  Rajoninis 

projektas 

,,Penktadienio 

pasakėlės“. 

G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė, 

D. Jakienė 

ir KOMANDA 

2024-03 Šventiniai rytmečiai vaikams 

2.  ,,Mažų vaikų – 

graži kalba“. 

L. Vasiliauskienė, 

V. Sendravičiūtė 

2024-01 

2024-05 

Projektas kalbinių gebėjimų 

lavinimui ,,Paukščiukų“ grupės 

bendruomenei 



21 

3.  ,,Knygą skaitau – 

save pažįstu 

geriau“. 

Ž. Zulcaitė, 

E. Kupšienė 

2024-03 Projektas ,,Meškiukų“ grupės 

bendruomenei 

4.  Projektas 

„Atradimų 

pasaulis“. 

D. Samalienė, 

V. Kietelytė, 

R. Ubienė 

Visus metus Projektas, skirtas specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams 

5.  „Terapinis 

kamuolių poveikis 

ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

ugdyme“. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

Visus metus Tęstinis sveikatinimo projektas, 

skirtas darželio bendruomenei 

6.  „Paslaptingo 

miško takeliu. 

Tyrinėju, atrandu, 

sužinau“. 

D. Jakienė, 

V. Mockuvienė 

2023-10 – 

2024-05 

Projektas „Boružėlių“ grupės 

vaikams, tėvams, mokytojams 

7.  ,,Per mokslo 

kalnus“. 

G. Vitkauskienė, 

D. Jakienė 

2023-09 – 

2024-05 

Projektas. „Bitučių“ grupės 

vaikams, tėvams, mokytojams 

8.  Projektas ,,Kalbos 

keliu“. 

V. Petrikienė, 

M. Benetytė 

2023–2024 

m. m. 

Projektas, skirtas kalbinių įgūdžių 

lavinimui 

9.  Projektas „Augu 

sveikas ir 

laimingas“. 

K. Buivydienė, 

M. Benetytė 

2023–2024 

m. m. 

Projektas, skirtas vaikų sveikos 

gyvensenos ugdymui 

10.  STEAM projektas 

,,Įdomiųjų 

atradimų 

laboratorija“. 

V. Balsevičienė, 

V. Sendravičiūtė 

2024-01 

2024-04 

Projektas vaikų pažintinei 

tiriamajai veiklai 

11.  eTwinning 

projektas „Vaikų 

ugdymas 

žaidimais“. 

K. Buivydienė, 

M. Benetytė, 

V. Kietelytė 

2024 m. Tarptautinis projektas, skirtas 9 

grupės vaikams, darželio 

bendruomenei 

12.  ,,Futboliukas“. E. Maleckienė, 

D. Butkuvienė, 

K. Stainienė, 

V. Balsevičienė, 

D. Jakienė 

2024 m. Respublikinis projektas. Sportinės 

užduotys 6, 7, 11 ir 12 grupės 

vaikams 

13.  ,,Aš į daržą 

nuėjau, pasakėlėn 

patekau“. 

A. Mickienė, 

D. Milinskienė 

2023–2024 

m. m. 

Projektas, skirtas ankstyvojo 

amžiaus vaikų patyriminiam 

ugdymui 

14.  ,,Juda linksmi 

vaikai“. 

V. Mineikytė, 

D. Milinskienė 

2023–2024 

m. m. 

Ilgalaikis sveikatos saugojimo 

projektas grupės vaikams, 

mokytojams, tėvams 

15.  Respublikinis 

projektas 

,,Sveikatiada“. 

B. Žvinklienė, grupių 

mokytojos 

Visus metus Ilgalaikis sveikos gyvensenos 

ugdymo projektas, suteikiantis 

vaikams žinių ir praktinių įgūdžių 

apie sveikatą, mitybą ir fizinį 

aktyvumą 

16.  eTwinning 

projektas „Kai aš 

užaugsiu“ („When 

K. Stainienė  2024-02/06 

mėn. 

Tarptautinis projektas „Ežiukų“ 

grupės vaikams 



22 

I grow up“). 

17.  „Kiškis – 

gamtininkas“. 

D. Butkuvienė, 

R. Ubienė, 

E. Maleckienė 

 2024 m. 

balandžio 

mėn. 

Respublikinis gamtosauginis 

projektas ,,Aš auginu“ 

18.  „Žaliuokim, 

Žilvičiai“. 

I. Kutelienė 

B. Žvinklienė 

 Visus metus. Įstaigos partnerystės projektas su 

darželių „Žilvitis“ įstaigų 

bendruomenėmis 

19.  „Kneipo takas“. I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

 Visus metus Lopšelio-darželio prevencinis 

projektas bendruomenei 

20.  „Vaiko kelias į 

gražią kalbą. 

Laimingas 

vaikas“. 

V. Kietelytė, 

 I. Stonkuvienė, 

M.. Bartašienė, 

M. Benetytė, 

V.Petrikienė 

 2024 m. Tarptautinis ilgalaikis, prevencinis 

projektas ,,Obuoliukų“ ir ,,Saulučių“ 

grupių vaikams 

21.  ES programos 

„Erasmus+“ 

projektas. 

R. Ubienė, 

D. Samalienė 

 2024 m. Tarptautinis projektas darželio 

bendruomenei 

KONFERENCIJOS, ATVIROS IR METODINĖS VEIKLOS 

1.  Respublikinis 

ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 

muzikinis 

edukacinis 

jaunųjų talentų 

festivalis „Mažieji 

čiurlioniukai 

2024“. 

D. Samalienė, 

R. Ubienė, 

V. Sendravičiūtė 

2024-01-02 Utenos mokykla-vaikų darželis 

„Varpelis“ organizatorius. Skirtas 

klasikinės muzikos ir dailės žanro 

puoselėjimui 

2.  Edukacinė veikla-

dirbtuvėlės 

,,Mano spalvotas 

margutis“. 

I. Kutelienė, 

Darželio taryba, 

Aktyvių tėvelių klubas 

2024-03 Veikla visai darželio bendruomenei 

3.  Rajoninė atvira 

edukacinė veikla 

,,Grūdelio kelias“. 

D. Samalienė, 

D. Milinskienė, 

R. Ubienė 

2024-04-10 Atvira veikla, skirta ankstyvojo, 

ikimokyklinio ir meninio ugdymo 

mokytojams 

4.  Metodinė diena 

,,Inovatyvus 

patirtinis 

ugdymas“. 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

2024-04- Metodinė diena rajono 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo pedagogams 

5.  Projekto 

„Atradimų 

pasaulis“ atvira 

veikla „Sveikas, 

pavasari!“. 

D. Samalienė, 

V. Kietelytė, 

R. Ubienė 

2024-03 Atvira veikla darželio mokytojams 

ir specialiųjų poreikių turinčių 

vaikų tėveliams 

6.  Rajoninis miesto 

renginys, skirtas 

D. Samalienė  2024-03-11 Koncertas Kretingos visuomenei 



23 

Kovo 11-ajai 

„Savo žemės 

vaikai“. 

7.   Rajoninė 

konferencija 

tėvams ir 

mokytojams 

,,Darželis ir 

šeima: lūkesčiai, 

iššūkiai, 

kasdienybė 2024“. 

I. Kutelienė, lopšelis-

darželis ,,Pasaka“, 

Vydmantų gimnazijos 

Ikimokyklinio ugdymo 

skyrius ,,Pasagėlė“ 

 2024-11 Konferencija, skirta pozityvios ir 

įtraukios tėvystės propagavimui     

Kretingos rajono ikimokyklinių 

įstaigų bendruomenėms 

8.  Kūrybinės 

dirbtuvėlės 

,,Pasigamink 

kalėdinę 

dekoraciją pats“. 

I. Kutelienė, 

Darželio taryba,  

Aktyvių tėvelių klubas 

 2024-11 Veikla, skirta visai darželio 

bendruomenei 

 

XI. LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

14. Planui įgyvendinti numatoma skirti iš viso – 1251,7 mln. €, iš jų valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos (mokymo lėšos) lėšų – 588,1, tūkst. €, savivaldybės biudžeto lėšos 

savarankiškoms funkcijoms vykdyti – 548,6 tūkst. €, specialiosios lėšos – 115,00 tūkst. €. Dalis 

plano bus finansuojama iš paramos lėšų – 1,1 tūkst. €. 

 

XII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Plano įgyvendinimą koordinuoja Lopšelio-darželio direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

ir ūkio dalies vedėjas. 

16. Programos įgyvendinimo priežiūrą vykdo Lopšelio-darželio direktorius. Už programos 

vykdymą atsiskaitoma Lopšelio-darželio savivaldos institucijoms: Lopšelio-darželio tarybai. 

 

 

PRITARTA 

Kretingos lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ tarybos 2024 m. sausio 

30 d. posėdyje (Protokolas Nr. 

V2-1) 



24 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XIII. 2024 METŲ VEIKLOS PLANO PRIEDAI 



25 

Priedas Nr. 1 

 

UGDYMO VEIKLOS STEBĖSENA 2024 M. 

 

Tikslas: stebėti ir analizuoti ugdomosios veiklos vykdymą ir organizavimą, siekiant 

profesionalumo ir pokyčių. 

Uždaviniai: 
1. Analizuoti mokytojų darbo metodus, formas ir veiklas. 

2. Skatinti mokytojus nuolat įsivertinti pedagogines kompetencijas. 

3. Teikti metodinę pagalbą, rekomendacijas dėl ugdymo efektyvumo, pokyčių veikloje. 

 

Eil. 

Nr. 

Tema Vykdymo laikas Priežiūros 

vykdymas 

Tikslas 

1. Pasiruošimas naujiems 

mokslo metams. 

Ugdymo(si) aplinkų 

apžiūra. 

2024 m. rugpjūtis I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

A. Metrikienė 

Tinkamų higienos sąlygų, 

saugumo, ugdymosi 

aplinkos užtikrinimas. 

 

2. 

Adaptacijos stebėsena 

grupėse. 

2024 m. rugsėjis – 

spalis 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

Palankios emocinės 

aplinkos kūrimas, naujai 

atvykusių vaikų adaptacija. 

Tėvų ir pedagogių 

bendravimas ir 

bendradarbiavimas. 

3. Elektroninio dienyno 

,,Mūsų darželis“ stebėsena 

– ilgalaikiai ir 

trumpalaikiai planai, 

dienyno pildymo 

stebėsena, vaikų asmens 

bylų pildymo stebėsena. 

2024 m. B. Žvinklienė Planavimo procedūrų 

prieinamumas ir 

funkcionalumas, pildymo 

nuoseklumas, veiklų 

planavimas, savalaikis 

dienyno ir kitos 

dokumentacijos pildymas. 

4. Vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimas,  

rezultatų duomenų analizė. 

2024 m. spalis – 

gegužė 

B. Žvinklienė Individualios vaiko 

pažangos fiksavimas ir 

stebėsena. Duomenų 

sukėlimas ir prieinamumas 

tėvams. 

5. Besiatestuojančių 

pedagogų praktinės 

veiklos stebėjimas ir 

apibendrinimas. 

Pagal 2024–2026 

metų atestacinę 

programą. 

I. Kutelienė, 

kuruojantis 

specialistas, 

paskirti veiklų 

stebėtojai 

Tinkamas pasiruošimas 

kvalifikacinės kategorijos 

kėlimui. 

6. Grupės personalo 

bendravimas ir 

bendradarbiavimas su 

šeima. 

2024 m. I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

Vaiko pasitikimas atėjus į 

grupę. Vaiko išlydėjimas į 

namus. Tėvų susirinkimai ar 

kitos bendravimo formos, 

komunikacija. 

7. Ugdomosios veiklos 

stebėsena grupėse. 

2024 m. (pagal 

mėnesio planą ir 

poreikį) 

B. Žvinklienė Mokytojų stebėjimas ir 

vertinimas pagal nustatytus 

pamokos tobulinimo 

aspektus: kūrybiškumas 

pamokoje, įvairių metodų ir 

IT taikymas, patyriminis 

ugdymas. 



26 

8. Pedagogų metinės veiklos 

įsivertinimo anketų 

analizė, projektinė veikla, 

kvalifikacija. 

2024 m. gegužė I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

Pokalbiai su mokytojais. 

Pedagogų tobulėjimas, 

savianalizė, 

veiksmingumas. 

9. Veiklų organizavimas 

lauke, fizinio ugdymo 

veiklų kokybė. 

2024 m. B. Žvinklienė Kokybiškas veiklų 

organizavimas, veiklų 

vykdymo laikas, 

tikslingumas. 

10. Švietimo pagalbos 

specialistų (logopedų, 

spec. pedagogo) darbo 

metodų, veiklų 

organizavimo stebėsena. 

2024 m. B. Žvinklienė Specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikų ugdymo 

pagal pritaikytas, 

individualizuotas programas 

organizavimas ir veiklų 

stebėjimas. 

11. Meninio ugdymo 

mokytojų veiklų 

stebėsena. 

2024 m. (pagal 

mėnesio planą ir 

poreikį) 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

Integralumas su grupių 

pedagogais, metodų 

įvairovė, planavimo 

procesai,  elektroninio 

dienyno „Mūsų darželis“ 

naudojimas, priemonių 

pasirinkimas. 

___________________________________ 



27 

Priedas Nr. 2 

 

VAIKŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IR SVEIKATINIMO VYKDYMO PLANAS 2024 M. 

 

Tikslas: organizuoti sveiką maitinimą ir įgyvendinant priemones, susijusias su fizinio 

judėjimo įgūdžių ir kompleksinių gebėjimų lavinimu prevencija, padėti ugdytiniams saugoti ir 

stiprinti psichinę, fizinę bei emocinę sveikatą. 

Uždaviniai: 

1. Ugdyti sveikos gyvensenos ir saugaus judėjimo įgūdžius. 

2. Siekti šeimos ir pedagogų bendradarbiavimo, ugdant sveiką ir laimingą vaiką. 

 

Eil 

Nr. 

Tema Priemonė Data Atsakingas 

asmuo. 

Pastabos 

1. SVEIKATOS VEIKLOS METODINIŲ KONSULTACIJŲ TEIKIMAS 

1.1. Asmens higienos 

įgūdžių ugdymas, 

lytiškumo ugdymas 

,,Asmens higiena – nuo galvos iki 

kojų“. Švaros tikrinimas 

Pagal 

poreikį 

V. Vasiliauskienė 

 paskaita „Rankų higiena“; 

 paskaita „Burnos higiena“; 

 straipsnis įstaigos tinklalapyje, 

socialiniame tinkle / stendas 

„Asmens higiena“ 

2024 m. V. Vasiliauskienė 

1.2. Vaikų sveikos 

mitybos įgūdžių 

formavimas 

Valgiaraščio suderinimas pagal 

higienos normas 

Nuolat A. Petreikė 

Sudaryti kasdieninį vaikų maitinimo 

valgiaraštį 

Kasdien A. Petreikė 

Stebėti vaikų maitinimą pagal 

patvirtintą valgiaraštį 

Nuolat I. Kutelienė, 

V. Vasiliauskienė 

ES ir nacionalinio biudžeto lėšomis 

remiama programa ,,Pienas vaikams“ 

2024 m. I. Kutelienė 

ES programa ,,Vaisių vartojimo 

skatinimas švietimo įstaigose“ 

2024 m. I. Kutelienė 

Paskaitos praktiniai 

užsiėmimai 
 paskaita „Kur slepiasi 

vitaminai?“; 

 paskaita-praktinis užsiėmimas 

„Vanduo-gyvybės šaltinis“; 

 paskaita „Mitybos piramidė“ 

2024 m. V. Vasiliauskienė 

Stendai / straipsniai  straipsnis įstaigos tinklalapyje, 

socialiniame tinkle / stendas  

Pagal 

poreikį 

V. Vasiliauskienė 

1.3. Fizinio, psichinio ir 

seksualinio smurto 

prevencija 

Socialinio emocinio ugdymo 

programa „Kimochi“ 

2024 m. Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytojai 

Programa „Zipio draugai“ – kaip 

įveikti kasdienius emocinius 

sunkumus 

2024 m. Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai 

Organizuoti akciją, inicijuojamą VŠĮ 2024-03 B. Žvinklienė 



28 

„Vaikų linija“, „Savaitė be patyčių“ 

„Sveikatiada“. Sveikos mitybos ir 

fizinio aktyvumo skatinimo projektas 

2023–2024 

m. m. 

B. Žvinklienė 

,,Futboliukas“ – ilgalaikė LFF vaikų 

masinio užimtumo programa. 

2023–2024 

m. m. 

K. Stainienė 

D. Butkuvienė, 

E. Maleckienė, 

D. Jakienė 

V. Balsevičienė 

Tęstinė projekto „Žaiskime ir 

stiprėkime su kamuoliais“  

2023–2024 

m. m. 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai 

Teikti pagalbą vaikams, tėvams, 

pedagogams fizinio, psichinio ir 

seksualinio smurto atvejais 

Nuolat V. Vasiliauskienė 

Paskaitos  

praktiniai 

užsiėmimai 

 paskaita-praktinis užsiėmimas 

„Pažintis su neregio pasauliu“ 

2024 m. V. Vasiliauskienė 

1.4. Traumų ir 

nelaimingų 

atsitikimų 

prevencija 

Užtikrinti nelaimingų atsitikimų atsitikimų  

registravimo tvarką darželyje 

Nuolat VGK 

Teikti pasiūlymus Lopšelio-darželio 

administracijai traumatizmo 

klausimais. Suteikti pirmąją pagalbą 

pavojingų traumų, nelaimingų 

atsitikimų ar apsinuodijimų atvejais 

Nuolat V. Vasiliauskienė 

1.5. Supratimo apie 

mikroorganizmų 

atsparumą 

antimikrobinėms 

medžiagoms 

didinimas 

Informacijos apie sveikatos 

stiprinimą ir ligų prevenciją teikimas 

internetiniame tiklalapyje 

padagogams ir tėvams 

Nuolat V. Vasiliauskienė 

2. UGDYMO APLINKOS IR SĄLYGŲ KŪRIMAS 

2.1 Ugdymo proceso 

organizavimo 

priežiūra, sveikatai 

saugios aplinkos 

sukūrimas 

Lopšelio-darželio patalpų 

paruošimas naujiems mokslo 

metams, jų atitikimas teisės aktams. 

Patikrinimas ir aptarimas. Pasiūlymų 

teikimas bei trūkumų šalinimas 

2024-08-

15 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

A. Petreikė 

Stebėti Lopšelio darželio patalpų ir 

aplinkos atikimą Lietuvos higienos 

normai HN 75:2016 „Įstaiga, 

vykdanti ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo programą. 

Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ 

Nuolat I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

A. Petreikė, 

A. Metrikienė 

3. LNL (lėtinių neinfekcinių ligų) PROFILAKTIKA 

3.1. Vaikų sveikatos 

duomenų kaupimas 

Vaikų sveikatos pažymų 

informacijos iš šeimos gydytojų 

susisteminimas 

Nuolat V. Vasiliauskienė 

3.2. Siekti padidinti 

informatyvumą 

apie alkoholio, 

narkotikų, tabako 

Programos ,,Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programa“. 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis 

Pagal 

poreikį 

VGK, grupių 

mokytojai 



29 

žalą ugdymas 

3.3. Asmens sveikatos 

specialistų 

rekomendacijų apie 

vaikų sveikatos 

būklę 

įgyvendinimas 

Vaikų susodinimas pagal ūgį ir 

regėjimo aštrumą. Rekomendacijos 

Nuolat Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytojai, 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai, 

V. Vasiliauskienė 

3.4. Pedagogų LNL 

prevencija 

Konsultuoti, vesti individualius 

pokalbius pedagogams sveikos 

gyvensenos klausimais 

Nuolat V. Vasiliauskienė 

4. UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKA IR KONTROLĖ 

4.1. Priemonių 

organizavimas 

epidemijoms 

užkirsti 

Vaikų patikrinimas dėl pedikuliozės. 

Bendradarbiavimas su tėvais, 

pedagogais 

Pagal 

poreikį 

V. Vasiliauskienė 

Vaikų, susirgusių infekciniais 

susirgimais, išsiaiškinimas ir 

kontaktinių sekimas 

Nuolat V. Vasiliauskienė 

Gripo / COVID-19 ligos metu 

užtikrinti priešepideminių priemonių 

vykdymo kontrolę 

Ligų 

protrūkio 

metu 

VGK, 

V. Vasiliauskienė 

Paskaitos / 

praktiniai 

užsiėmimai 

 paskaita „Užkrečiamosios ligos, 

Kaip jų išvengti?“ 

2024 m. V. Vasiliauskienė 

Stendai / straipsniai  informacinė dalomoji medžiaga / 

stendas apie užkrečiamųjų ligų 

prevenciją 

Pagal 

poreikį 

V. Vasiliauskienė 

5. SERGAMUMO ANALIZĖ 

5.1. Vaikų sveikatos ir 

sergamumo 

rodiklių analizė 

Vaikų sergamumo analizė Pagal 

poreikį 

V. Vasiliauskienė 

Pateikti Visuomenės sveikatos biurui 

informaciją apie vaikų sveikatą pagal  

privalomas statistines formas 

Pagal 

poreikį 

V. Vasiliauskienė 

Veiklos planų ir ataskaitų teikimas 

visuomenės sveikatos biurui 

Ketvirčiui V. Vasiliauskienė 

6. PRIEMONIŲ EFEKTYVUMO ĮVERTINIMAS 

6.1. Kvalifikacijos 

kėlimas ir 

bendradarbiavimas 

su kitais 

specialistais 

Dalyvauti kursuose, seminaruose, 

programose, kurios gerintų vaikų 

sveikatą 

Nuolat Lopšelio-darželio 

bendruomenė 

6.2. Bendradarbiavimas 

su socialiniais 

parneriaiais vaikų 

sveikatos 

klausimais 

Bendradarbiauti su Visuomenės 

sveikatos biuru, visuomenės 

sveikatos centru, Vaikų teisių 

tarnyba, pirminuose 

ambulatoriniuose Sveikatos 

centruose dirbančiais šeimos 

gydytojais 

Nuolat Lopšelio-darželio 

bendruomenė 

6.3. Diskusijos su 

vaikais 

Apklausos Po 

pravestos 

priemonės 

V. Vasiliauskienė 

___________________________________ 



30 

 

Priedas Nr. 3 

 

METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2024 M. 

 

Tikslas. Sudaryti sąlygas nuolatiniam mokytojų bendrųjų kompetencijų augimui, siekiant 

ugdymo kokybės. 

Uždaviniai: 

1. Stiprinti ugdymo veiklų kokybę kiekvienam vaikui, skiriant ypatingą dėmesį įtraukiajam 

ugdymui; 

2. Skatinti profesinės patirties sklaidą, taikant šiuolaikinių technologijų pritaikymą 

ugdymo(si) procese; 

3. Bendrauti ir bendradarbiauti su socialiniais partneriais, įgalinant mokytojų lyderystę. 

 

Eil. 

Nr. 

Tema Data Atsakingas 

PASITARIMAI 

1. Naujų švietimo dokumentų pristatymas ir 

analizė 

Pagal poreikį I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

2. 2.1. Vaikų pasiekimų ir pažangos aptarimas. El. 

dienyno sisteminga priežiūra, vertinimas ir 

šeimų informavimas apie ugdytinių pasiekimus 

bei pažangą. 

2024 m. sausis, 

gegužė 

B. Žvinklienė, 

mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai 

2.2. Pedagogų savianalizių aptarimas. 2024 m. gegužė B. Žvinklienė, 

mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai 

3. Skaitmeninių ugdymo(si) priemonių, inovatyvių 

ugdymo metodų taikymo ugdymo procese 

aptarimas. 

2024 m. 

spalio mėn. 

B. Žvinklienė, 

mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai 

4. 4.1. Metodinės veiklos įstaigoje ir už jos ribų 

apibendrinimas. 

2024 m. lapkritis B. Žvinklienė 

4.2. Pedagoginės veiklos stebėsenos rezultatų 

apibendrinimas. 

DISKUSIJOS 

1. Atnaujinti susitarimus dėl vaiko pasiekimų ir 

pažangos stebėjimo ir vertinimo. 

2024 m. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui specialistai 

2. Ikimokyklinio ugdymo mokytojų, švietimo 

pagalbos specialistų bei meninio ugdymo 

mokytojų nekontaktinių darbo valandų atlikimo 

efektyvumas. 

2024 m. spalis I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

3. Pedagogų veiklos ir kvalifikacijos tobulinimas. 2024 m. B.Žvinklienė 

4. 4.1. Sėkmės ir kliūtys, dirbant su 

priešmokyklinio ugdymo programa, naudojant 

vadovėlius Emis. 

2024 m. balandis B. Žvinklienė, 

priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui specialistai 

4.2. Ar aišku? Metodinės rekomendacijos 

ikimokyklinio ugdymo programai atnaujinti. 

5. Parengtų metodinių priemonių pristatymas ir 

aprobavimas. 

2024 m. pagal 

poreikį 

Mokytojai 



31 

ATVIRA VEIKLA 

1. Atvira veikla ,,Grūdelio kelionė“ Pasidalijimas 

gerąja darbo patirtimi. Atvira veikla rajono 

ikimokyklinio ugdymo mokytojams, kurie dirba 

su (1-3 m. ) amžiaus vaikais. 

2024 m. kovas Atvira veikla rajono 

ikimokyklinio 

ugdymo mokytojams, 

kurie dirba su (1-3 m.) 

amžiaus vaikais 

2. ,,Atradimų pasaulis“ 2024 m. balandis. V. Kietelytė, 

D .Samalienė, 

R. Ubienė 

3. Metodinė diena rajono ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogams 

,,Inovatyvus patirtinis ugdymas“ 

2024 m. balandis I. Kutelienė, 

B .Žvinklienė, 

mokytojai, pagalbos 

vaikui specialistai, 

D. Samalienė, 

R. Ubienė 

V. Balsevięienė, 

V. Sendravičiutė 

V. Kietelytė 

 

 

K. Stainienė 

3.1. ,,Pažintis su muzika per pojūčius“; 

3.2. ,,Tyrinėju, atrandu, suprantu“; 

3.3. ,,Girdimojo suvokimo ir foneminės klausos 

lavinimas pasitelkiant gamtos ir artimiausios 

aplinkos garsus“; 

3.4 .,,Kuo ypatingas žmogaus kūnas ?“. 

4. Atvirų durų diena įstaigoje tėvams ,,Darželis 

kviečia“. 

2024 m. gegužė. I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

grupių mokytojai 

5. Darbo patirties sklaida ,,Kolegė-kolegei“, 

skatinanti pedagoginę lyderystę. 

2024 m. spalis I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

___________________________________ 



32 

Priedas Nr. 4 

 

MOKYTOJŲ TARYBOS POSĖDŽIAI 2024 M. 

 

Tikslas: užtikrinti įstaigos kokybišką veiklą. 

Uždaviniai: 

1. Stiprinti pedagogų vidinę motyvaciją planuojant ir įgyvendinant įstaigos metinį veiklos 

planą. 

2. Gebėti kritiškai vertinti, analizuoti, teikti pagalbą, bendrauti ir bendradarbiauti su 

kolegomis. 

 

Eil. 

Nr. 

Tema Data Atsakingas 

1. Naujų švietimo dokumentų pristatymas ir analizė. Nuolat I. Kutelienė 

2. 2.1. Vadovo ir įstaigos ataskaita už 2023 m. 

2.2. Vyriausiojo buhalterio, ūkio dalies vedėjo 

ataskaitos už 2023 m. 

2.3. Darželio tarybos ataskaita už 2023 m. ir plano 

pristatymas 2024 m. 

2.4. VGK ataskaita už 2023 m. 

2.5. Veiklos kokybės įsivertinimas už 2023 m. 

2.6. Lopšelio-darželio veiklos planas 2024 m. 

pristatymas. 

2.7. Einamieji klausimai. 

2024 m. sausis I. Kutelienė 

3.  3.1. Grupių komplektavimas, modeliai. 

3.2. Vaikų pasiekimai ir pažanga. Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų pasirengimas mokyklai. 

3.3. Vaiko, šeimos ir pedagogo sąveika, 

įgyvendinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo turinį. 

3.4. Einamieji klausimai. 

2024 m. gegužė I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

4. 4.1. Pasirengimas naujiems mokslo metams. 

4.2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos, Kretingos rajono savivaldybės 

administracijos švietimo skyriaus bei Kretingos 

rajono švietimo centro informacija. 

4.3. Ilgalaikių planų aptarimas. 

4.4. Savianalizių aptarimas. 

4.5. Einamieji klausimai. 

2024 m. 

rugpjūtis 

I. Kutelienė 

5. 5.1. Dėl 2025 m. prioritetinių krypčių, įžvalgų ir 

lūkesčių numatymo Lopšelio-darželio metiniam 

veiklos planui parengti. 

5.2. Dėl darbo grupės sudarymo metiniam veiklos 

2025 m. planui-projektui parengti. 

5.3. Lopšelio-darželio veiklos ir siekiamybių 2024–

2025 m. m. aptarimas. 

2024 m. gruodis I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 



33 

5.4. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo prioritetų  

nustatymas. Atestacinės programos sudarymas. 

5.5. Einamieji klausimai. 

___________________________________ 

 



34 

Priedas Nr. 5 

 

KRETINGOS LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS PLANAS 2024 METAIS 

 

Tikslas: Inicijuoti ir teikti siūlymus dėl lopšelio-darželio veiklos, vaikų ugdymosi, tėvų 

švietimo, darbo sąlygų tobulinimo bei materialinių, finansinių ir intelektinių išteklių panaudojimo. 

Uždaviniai: 
1. gerinti ugdymo kokybę sudarant sąlygas gerosios patirties sklaidai, ugdymosi aplinkos 

gerinimui ir informacijos suteikimui; 

2. skatinti visų įstaigos bendruomenės narių tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą. 

 

Eil.

Nr. 
Tema 

Data Atsakingas 

1.  2023 m. Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ 

tarybos veiklos ataskaita: 

 buhalterės ataskaita apie gautas ir panaudotas 

lėšas; 

 ūkio dalies vedėjos ataskaita apie įsigytas 

priemones ir prekes. 

2024 metų Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ 

tarybos veiklos plano pristatymas. 

Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ 2024 metų 

veiklos plano pristatymas. 

Direktorės 2023 metų veiklos ataskaitos 

vertinimas. 

Sausis L. Vasiliauskienė, 

 

 

R. Stonkienė, 

 

A. Metrikienė 

 

D. Samalienė 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

Darželio taryba 

2.  Edukacinė veikla-dirbtuvėlės „Mano spalvotas 

margutis“. 

Kovas Darželio taryba, 

Aktyvių tėvelių 

klubas 

3.  ,,Papuošk darželį gėlytės žiedeliu“. Akcija 

,,Darom“. Talka prie karštos arbatos ir draugystės 

košės lauko klasėje-kupole (įstaigos 

bendruomenei, vaikams ir tėvams). 

Balandis Darželio taryba, 

Aktyvių tėvelių 

klubas 

4.  Orientacinis žygis ,,Aš keliauju su šeima“ į 

Kretingos Jauryklos parką, minint tarptautinę 

šeimos dieną. 

Gegužės 16 d. Darželio taryba, 

Aktyvių tėvelių 

klubas 

5.  Sporto šventė „Augu sveikas ir stiprus“ lopšelio-

darželio vaikams, tėvams ir bendruomenei. 

Gegužė Darželio taryba, 

Aktyvių tėvelių 

klubas 

6.  Kūrybinės dirbtuvės „Pasigamink kalėdinę 

dekoraciją pats“. 

Lapkritis Darželio taryba, 

Aktyvių tėvelių 

klubas 

7.  Adventinis padėkos vakaras ,,Pabūkime kartu“. 

Įstaigos pasiruošimas Kalėdoms, erdvių ir salės 

bei lauko puošimas. 

Gruodis Darželio taryba 

Aktyvių tėvelių 

klubas 

8.  Lopšelio-darželio tarybos 2024 m. veiklos 

įsivertinimo rezultatų analizė ir aptarimas. 

Tarybos veiklos prioritetų numatymas 2025 

metams. 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

atestacijos programos 2024–2026 m. aptarimas. 

Gruodis I. Kutelienė, 

Darželio taryba, 

Aktyvių tėvelių 

klubas 

_________________



35 

 

Priedas Nr. 6 

 

VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO PLANAS 2024 M. 

 

 

Tikslas: 2024 m. atlikti mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą ir numatyti veiklos 

tobulinimą. 

Uždaviniai: 

1. Atrasti Lopšelio-darželio veiklos kokybės sėkmes bei trukdžius ir nustatyti tobulintinas 

sritis. 

2. Vadovaujantis mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, priimti bendrus 

sprendimus dėl būtinų veiksmų ir mokyklos veiklos kokybės gerinimo. 

3. Teikti Lopšelio-darželio bendruomenės nariams išsamią informaciją apie mokyklos 

veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus ir sudaryti sąlygas diskutuoti apie mokinių asmenybės 

ugdymą ir mokymąsi. 

4. Bendradarbiauti su Lopšelio-darželio taryba, analizuojant veiklos kokybės įsivertinimo 

rezultatus. 

5. Parengti Lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimo ataskaitą ir pateikti pasiūlymus 

rengiant ir koreguojant Lopšelio-darželio strateginį, metinį veiklos ir ugdymo planus. 

 

Etapas Numatoma veikla Atlikimo laikas Atsakingas 

PASIRENGIMAS 

1. Žingsnis  
Pasirengimas 

įsivertinimui  

1.1. Lopšelio-darželio veiklos kokybės 

įsivertinimo darbo grupės susitarimų dėl 

įsivertinimo eigos priėmimas: MVKĮ darbo 

grupės narių funkcijų aptarimas, konkrečių 

darbų, jų atlikimo datų bei atsakingų asmenų 

numatymas. 

2024 m. sausis E. Maleckienė ir 

VKĮ darbo 

grupės nariai 

1.2. Priimamas sprendimas dėl vertinimo 

srities / rodiklio pasirinkimo „giluminiam“ 

veiklos įsivertinimui atlikti. 

2 žingsnis 

Gautų rezultatų 

pristatymas 

Įsivertinimo rezultatai pristatomi Lopšelio-

darželio bendruomenei. 

2024 m. 

vasaris. 

E. Maleckienė 

3 žingsnis 

Giluminis auditas 

3.1. Priimamas sprendimas dėl vertinimo 

srities / rodiklio pasirinkimo „giluminiam“ 

veiklos įsivertinimui atlikti. 

2024 m. kovas E. Maleckienė ir 

VKĮ darbo 

grupės nariai 

3.2. Įsivertinimo rezultatų, išvadų, siūlymų, 

giluminim įsivertinimui pagal metodiką    

,,Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo programas vykdančių mokyklų 

veiklos kokybės įsivertinimo metodika“ 

aptarimas. 

3.3. grupių pagal pasirinktus rodiklius 

suformavimas. 

4 žingsnis 

Įsivertinimo 

4.1. Lopšelio-darželio veiklos kokybės 

įsivertinimo ataskaitos parengimas. 

2024 m. gegužė E. Maleckienė ir 

VKĮ darbo 



36 

ataskaita 4.2. Ataskaitos aptarimas. Rekomendacijų 

įstaigos veiklos kokybei tobulinti pateikimas. 

grupės nariai 

4.3. Lopšelio-darželio taryboje analizuoti 

įsivertinimo rezultatus ir priimti sprendimus 

dėl veiklos tobulinimo. 

I. Kutelienė 

5 žingsnis Lopšelio-darželio veiklos kokybės 

įsivertinimo ataskaitos publikavimas įstaigos 

interneto tinklapyje. 

2023 m. gegužė E. Maleckienė 

6 žingsnis VKĮ darbo grupės refleksija dėl 2023 m.  

Lopšelio-darželio veiklos kokybės 

įsivertinimo vykdymo trukdžių, įsivertinimo 

metu gautų išvadų ir rekomendacijų. 

2023 m. 

lapkritis 

E. Maleckienė ir 

VKĮ darbo 

grupės nariai 

7 žingsnis Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės 

pasitarimas dėl plačiojo vidaus veiklos 

kokybės įsivertinimo. 

2024 m. spalis E. Maleckienė ir 

VKĮ darbo 

grupės nariai 

___________________________________ 

 

 



37 

 

Priedas Nr. 7 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2024 M. 

 

Tikslas: paskirtis rūpintis vaikui saugia ir palankia ugdymo(si) aplinka, orientuota į 

asmenybės sėkmę, gera savijautą, brandą, individualias vaiko galimybes atitinkančius ugdymo(si) 

pasiekimus bei pažangą, atlikti kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas, organizuoti ir koordinuoti 

kokybišką švietimo pagalbą, prevencinę veiklą. 

Uždaviniai: 
1. Užtikrinti kokybišką švietimo pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams. 

2. Koordinuoti smurto, patyčių, kitų neigiamų socialinių reiškinių prevenciją. 

3. Formuoti vaikų sveikos gyvensenos nuostatas ir vertybes. 

4. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) ir pedagogus vaikų ugdymo organizavimo, 

švietimo pagalbos teikimo, socialinės gerovės, tinkamo elgesio, saugumo užtikrinimo klausimais. 

5. Organizuoti ir koordinuoti krizių valdymą. 

6. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais bei institucijomis besirūpinančiomis Vaiko 

gerovės klausimais. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas Laikas Atsakingas 

PASITARIMAI 

1. VGK posėdžiai: 

1.1. Švietimo (logopedo) pagalbos gavėjų 

sąrašų koregavimas ir pristatymas. 

1.2. Specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

turinčių vaikų I ir II pusmečio pasiekimų 

analizė. Ugdytinių pasiekimų ir 

individualios pažangos aptarimas. 

1.3. Prevencinių veiklų įgyvendinimo 

aptarimas. 

1.4. Smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos priemonių vykdymo 

įgyvendinimo aptarimas ir veiklos 2024 m. 

numatymas. 

1.5. Priešmokyklinio ugdymo ugdytinių 

lankomumo duomenų suvestinės aptarimas 

1 kartą per du 

mėnesius arba pagal 

poreikį 

VGK 

2. VGK pasitarimai Pagal poreikį B. Žvinklienė 

3. VGk komisijos pirmininko 2023 m. 

veiklos ataskaita 

2024 m. gegužė B. Žvinklienė 

PREVENCINĖ VEIKLA 

1. Koordinuoti ,,Smurto ir patyčių 

prevencijos įgyvendinimo lopšelyje-

darželyje“ tvarkos vykdymą 

2024 m. B. Žvinklienė, 

VGK 

2. Organizuoti respublikinę akciją, 

inicijuojamą VŠĮ „Vaikų linija“, „Savaitė 

be patyčių“ 

2024 m. kovas B. Žvinklienė, 

VGK 

3. Rajoninė kūrybinių darbų paroda ,,Skaitau 

ir kuriu“ 

2024 m. kovas, 

balandis 

D. Jakienė, 

G. Kaubrienė 

4. Rajoninis renginys ,,Penktadienio 

pasakėlės“ pagal ilgalaikį vaiko gerovės 

projektą ,,Aš draugauju su knyga“ 

2024 m. kovas D. Jakienė, 

G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė ir 



38 

komanda 

5. Kretingos rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuro darbuotojų veiklos su 

grupių ugdytiniais 

Pagal Plano priedą Nr. 

2  

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

V. Vasiliauskienė 

6. Ekskursijos, pokalbiai, susitikimai su 

policijos darbuotojais, priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos darbuotojais 

2024-09-10 Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

7. Europos judumo savaitė 2024-09-22 B. Žvinklienė 

8. Tęsti tarptautinės „Zipio draugai“ 

programos vykdymą (socialinių įgūdžių ir 

sunkumų įveikimo programa) 

2023-10-01  2024-

05-30 

K. Stainienė, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

9. Programa ikimokyklinio ugdymo vaikams 

,,Kimochi“. Socialinių-emocinių įgūdžių 

lavinimas per žaidimą 

2023-09-01, 

2024-05-30 

V. Mockuvienė, 

L. Vasiliauskienė, 

1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 

10 grupių 

mokytojai 

10. Adaptacijos tyrimai ankstyvojo amžiaus 

grupėse. Naujai atvykusių vaikų 

adaptacijos stebėjimas 

2024 m. sausis Ikimokyklinio 

amžiaus (1-3m.) 

grupių mokytojai, 

psichologė V. 

Gridiajeva 

11. Bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais vaiko gerovės klausimais: su 

Vaikų teisių apsaugos skyriaus 

specialistais, policijos komisariato 

viešosios tvarkos skyriumi, Kretingos  

švietimo centru, PPPS 

Pagak poreikį B. Žvinklienė 

12. Koordinuoti atvejo vadybą Pagal poreikį B. Žvinklienė 

13. Akcija tarptautinei Tolerancijos dienai 

paminėti 

2024-11-16 I. I. Kutelienė 

VGK 

14. Kvalifikacijos kėlimas specialiojo ugdymo 

klausimais 

Pagal poreikį pagal 

kvalifikacijos kėlimo 

planą 2024 m. 

VGK, 

administracija 

SPECIALUSIS UGDYMAS 

1. Tvarkyti specialiųjų ugdymosi poreikių 

vaikų dokumentaciją 

Nuolat G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė, 

K. Rekašienė, 

B. Žvinklienė 

2. Sudaryti ir patvirtinti sąrašus: 

 Švietimo (logopedo) pagalbos gavėjų 

sąrašą. 

 Švietimo pagalbos gavėjų sąrašą. 

 Specialiosios (mokytojo padėjėjo) 

pagalbos gavėjų sąrašą 

Rugsėjis, esant 

poreikiui ir sausis 

G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė,  

K. Rekašienė, 

B. Žvinklienė 

3. Teikti konsultacijas tėvams (globėjams, 

rūpintojams) vaikų kalbos, kalbėjimo ir 

vaiko raidos klausimais, skatinti 

bendradarbiavimą siekiant darbo tęstinumo 

Nuolat, pagal poreikį G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė,  

K. Rekašienė, 



39 

4. Teikti metodinę pagalbą bei 

rekomendacijas ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių grupių mokytojoms esant 

vaikų ugdymosi sunkumams 

Nuolat, pagal poreikį G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė,  

K. Rekašienė 

5. Stebėti, analizuoti, fiksuoti ir aptarti vaikų 

kalbos ir ugdymosi pokyčius, pasiekimus 

bei sunkumus. Teikti individualią 

informaciją tėvams, pateikti ataskaitą VGK 

Nuolat 

2024 m. gegužė 

G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė,  

K. Rekašienė, 

6. Organizuoti akciją ,,Kojinytės“ – 

Pasaulinei Dauno sindromo dienai 

paminėti 

2024-03-21 G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė,  

K. Rekašienė 

7. Organizuoti akciją ,,Lietaus lašeliai“ – 

autizmo dienai paminėti 

2024-04-02 Logopedai ir 

mokytojų padėjėjai 

8. Organizuoti akciją ,,Apsirenk r.audonai“ – 

disleksijos savaitei paminėti. Paskaita 

pedagogams apie disleksiją 

2024-10-10/11 K. Rekašienė, 

G. Kaubrienė, 

V. Kietelytė 

KRIZIŲ VALDYMAS 

1. Krizės aplinkybių įvertinimas. Krizės 

valdymo plano rengimas 

Susidarius krizinei 

situacijai 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

2. Kvalifikacijos krizių valdymo klausimais 

kėlimas 

Pagal poreikį B. Žvinklienė 

3. Informacijos parengimas ir darželio 

bendruomenės informavimas apie krizę 

Susidarius krizinei 

situacijai 

B. Žvinklienė 

4. Krizės paveiktų asmenų grupių, turimų 

medicininės pagalbos, psichologinės 

pagalbos resursų įvertinimas bei 

kreipimasis į Kretingos PPP skyrių 

Susidarius krizinei 

situacijai 

V. Kietelytė, 

 

G. Kaubrienė 

5. Civilinės saugos, greitosios medicinos 

pagalbos priemonių užtikrinimas, reikiamų 

tarnybų informavimas 

Susidarius krizinei 

situacijai ir esant 

reikalui 

A. A. Metrikienė 

____________________________________ 



40 

 

Priedas Nr. 8 

 

PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PLANAS 2024 M. 

 

Tikslas:  siekti nuolatinio mokytojų profesinės kompetencijos augimo. 

Uždaviniai: 

1. Analizuoti ir tirti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius. 

2. Sudaryti sąlygas dalyvauti kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

3. Plėtoti, skatinti mokytojų bendradarbiavimą, dalinimąsi gerąją darbo patirtimi, siekiant 

ugdymo proceso kokybės gerinimo. 

4. Racionaliai naudoti kvalifikacijai tobulinti skirtas lėšas. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas Laikas Atsakingas 

1. Kvalifikacijos tobulinimo renginiai 

pagal pedagogų pasirinkimą, 

atsižvelgiant į įstaigos prioritetus 

Visus metus I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

2. Informacijos sklaida kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose rajone, 

respublikoje 

Visus metus I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

3. Tęsiama įstaigos kvalifikacijos 

tobulinimo įlgalaikė (40 val.) programa, 

,,Pažangi lyderystė ir pedagoginės 

inovacijos darželyje“ 

2024-01 – 2024-12 I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė 

4. Tęsiami mokymai visai darželio 

bendruomenei ir tėvams ,,Besimokančių 

darželių tinklas 2024“ (72 val.). 

Didžiausias dėmesys – įtraukiajam 

ugdymui 

2024-01-01 – 20224-12-

31 

I. Kutelienė, 

B. Žvinklienė, 

aktyvūs tėvai 

5. Dalyvavimas socialinių partnerių 

projektuose. Ryšių stiprinimas su 

kitomis ikimokyklinio ugdymo 

įstaigomis, Kretingos rajono švietimo 

centru 

2024-01-03 – 2024-12-31 Mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai 

6. Grįžtamasis ryšys po kvalifikacijos 

tobulinimo renginių. Trumpas 

pristatymas, nauda po mokymų / 

seminaro metodiniuose susirinkimuose 

2024 m. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui specialistai 

7. Kvalifikacijos tobulinimo apskaita 

(suvestinė) GOOGLE diske 

2024 m. B. Žvinklienė 

8. Pedagogų kvalifikacinės kategorijos 

kėlimas ir tikslinimas pagal  

perspektyvinę atestacijos programą 

Pagal Lopšelio-darželio 

mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų 

2024–2026 metų 

atestacijos programą 

I. Kutelienė 

___________________________________ 

 


